
Ministra kabineta «ēde š. g. 2$. jāaijā.
Rīkojums būvvaldes ierēdņiem.
Rīkojums par montekristo pistoļu pārdo-

šanu un turēšanu.

mmm tmimi m purnus,
Rīkojums Nr. 3.

Pamatojoties uz civildienesta likuma
33. p. ar šo aizrādu, ka būvvaldes
ierēdņiemir stingri noliegts uzņemties
privātā karta _ tādu maksas aprēķinu un
projektu sastādīšanu, kuri tiek būvvaldē
caurskatīti un apstiprināti;, tāpat ir no
liegts pēc būvvaldes caurskatītiem un
apstiprinātiem maksas aprēķiniem un
projektiem uzņemties privātā kārtā būvju
un remonta darbu techaisko vadīšanu.

Rīgā, 1923. g. 26. jūnijā.
Iekšlietu ministra vietā A. 3irz nieks.

Būvvaldes priekšnieks,
inženiers E. Kolpaks.

Rīkojums Nr. 136.
Pēdējā laikā notikuši vairāki gadījumi,

ka mazgadīgi zēni sašauj viens otru ar
montekristo pistolēm, pie kam ievaino-
jami ir vārīgi.

Lai novērstu turpmāk šādus nelaimes
gadījumus, noliedzu tnrēt montekristo
pistoles bez attiecīgas atļaujas an pa-
sludinu ieroču veikala īpašniekiem,_ka
tādas var pārdot tikai tām personām,
kuras uzrāda atļauju.

Rīgā, 1923. g. 28 jūnijā.
Prefekts Damfrekais

mmi mmpatini
Paziņojums.

Zemju departaments paziņo, ka Valkas
apriņķa valsts zemju inspekcijas an
Valkas apriņķa zemes ierīcības komi-
tejas kanclejas pārceltas soSmiltenes uz
Valku, Zeminara ielā J& 19' un viņa
darbība uzsākta š. g. 16. jūnijā.

Pasta adrese: Valkā.
Tālrunis Ns 66 (Valkā).
Zemju departamenta administratīvās

nodaļas vadītājs: R. Ozoliņš.

Pasta ziņas»
Atvērta pasta paliga nodaļa Ziras

ar vienkāršu un ierakstīta sūtījumu pie-
"lemšanu un iesniegšanu, Ventspils apr.,
28 klm. ao Ventspils.

Pasta nn telegrāfa virsvalde.

Va&ts bibliotēka
būs slēgta no 1. jūlija līdz 15. augustam
š. g. Zinātniskiem nolūkiem grāmatas
var dabūt ari pa slēgšanas laika caur
valsts bibliotēkas kancleju, tāpat ekskur-
santiem būs bibliotēka pieejama caur
kancleja. Vēl aenodotās grāmatas pēc
1. jūlija nododamas kancleja.

Valsts bibliotēkas direktors (paraksts).

Lāčplēša kara ordeņa dome
apbalvojusi ar ordeni par nopelniem
Latvijas neatkarības cīņās:

II. šķiras:
Brīvprātīgo soma kajavīra virspavēlnieka

Igaunija an Latvija — ģenerāli Marita
Vetzer;

III. šķiras:
Soma brīvprātīgo,Pohjan Pojat*grupas

karavīrus:
Jagermajor'u Aarne Snellman,
Jagerhauptmann'u Paul Pahlsson,
Radiospezialist'U Leo LindelI,
Jagerlestnant u Johannes Tamminea,
Lic med. Ilmāri Kalpa,
Bauptmann'i Elja Rihtniems",
Cand. rer. mērc. Lauri Rautaaen,
Agronom'u Henrik Tornberg,
Jagerhauptmann'u Aarne Salminen,
FeldwebeTu Herman Untolahti;

Sabiedroto komisijas līdzdarbiniekas
Baltijas valsta evakuešanas kontrolei
1919. gadā:
franču pulkvedi Eugēne Henri Jules Dosse,

, komandantu Andrē Edmond Jocard,
„ kapteini Emile Jozan,
. kapteini Edmond Robert Leveque,
,. kapteini Paul Mare Bot,
p leitnantu Joseph Frascois Jeas-

Baptiste Albert Faugue de Jon-
rttfforps.

ķ koman-tu Edoaard Charles Fraacois
ChapouiHy,

„ kapteini Renē Eugēne Edouard
Vanlande,

m kapteini Jacques Emile Martin-
Prevel,

„ kapteini Georges Renē Digue,
„ leitnanta Nikolas Leviasoa,
, leitnanta Joseph Pujo,

Francijas militārās misijas bāze koman-
dieri Vladivostokā koloniālas armijas
pulkvedi Henri Lemagaen;
Japaaas delegāta sabiedroto komisija

Baltijas valsta evakuešanas kontrolei
1919. gadā:
palkvedi-lertnantu Oakuzo Takeda,
Ķeizariskās Japānas armijas pulkvedi-

leitaantn Masatada Ohara.

Wgā, 192& g. 28. jnnijā. W 3630. .
Hidrogrāfiskās daļas prieksmeks K. Purns.

Par darbvedi Fr. Kocb*.

8"
Iecelšanas.

Pavēle J* 16.
1923. g. 20. jūnijā.

Aleksanders Pētera d. Plikauss pieņemts
muitas departamenta kā revidents, skaitot no
1923. g. 8. jūnija.

Alga pēc VII. amata kategorijas.
Finansu ministrs A. B u še vi c s.

Sodu likumu firflmota Mists valoda
Valsts tipogrāfijas apgādībā iznākuši un dabūjami tieslietu ministrijas

sevišķas komisijas sagatavotie
1903. gada 22. marta Sodu likumi latviešu valodā

ar vajadzīgiem paskaidrojumiem, norādījumiem un papildinājumiem, saskaņā ar
jauno iekārtu un valsts vajadzībām. Grāmatā uzņemti visi līdz 1923. g. 1. janv.
izdotie attiecīgie likumi un pārgrozījumi un papildinājumi. Grāmata aptver
12 drukas loksnes, ir uz laba papīra un maksā:

par brošētu eks. Ls 2,50, ar piesūtīšanu Ls 2,70
, iesietu , „ 4,30, , 4,50

Grāmata dabūjama Valsts tipogrāfijā Rīgā, pili Ne 1, «Valdības Vēstneša*
kantorī.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1923. g, 28. jūnijā!
I. Pieņem an nolemj iesniegt Saeimai:

1) likumprojektu par kriminālprocesa
liKumu 829. panta pārgrozīšana an
2) likumprojektu par dažos līkumos, no-
teikumos ua rīkojamos minēto sumu
pārrēķinlšaau latos.

2 Nolemj izsniegt Saeimai ratificē-
šanai papildu protokolu pie 1921. g.
3. augusta Latvijas-Ukrainas līguma.

H8«a pus .VskSbM Vtetntei* s9kot bo 1, ļsasvar»:
Sanamo! etespadlolja:

fļ t ļ Bēaosf ....... 1 bteSO stāt

FlMBtot māja isr pa pasta:

?<& 1 nēsāsi 1 feta B0 tasL
i?» atsevišķa ass™»: ssjatEKsS

etarpedldjl.......—, 8 m
ļi» «tkaJpBKi*ve}iwa ...,.—-, 7 .

Latvijasvaldības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, piliM2. TelW« 9-M '
Runas stundas ko 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas aa svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pil! m 1. TeLJ&9-S7
Atvērts ao pulkstea 9—S

Sludinājumu maksa:
B) Urna Bladinijmmi līdz 30 vien-

itejieia rindiņām . . . 3 tat 00 sast
pat katra tipini rindiņu . . — . 12 .

b) ciilni intidem nn amata p«-
soniai pti katra vienslejīgn
rindiņa — . 16 .

g) privaiiasi pai katra vienslejīgn
rindiņa. , — ,30.

Paziņojumi jūrniekiem
Srnieeības departamenta hidrogrāfiskās

daļas izdoti.
ggā, 1923. g. 28. junij?. *& 8.

Pozicijas uzrādītas pēc vācu kartēm.
Peilungas ir par. rād. no 0° līdz 36^ un
?trans sektora robežas uzdotas no jajas.
Uguns saredzamība skaidrā laikā ir no-
teikta pēc uguns stipruma.

13) Šovasar jūja Lizerortas apkārtnē iz-
darīs mērīšanas darbus, kamdē} tiks
izliktasstoderes ar karodziņiem, kuras
neattiecas uz kuģošanu.

Noticēs to mariners
published by the Hydrograpbic Section

of tbe Marinē Department.

Riga, 28. June 1923. **
Positions from German cbarts. Bearings

are true and in degrees from 0° to 360°,
and those relating to ligbts are from
seaward. Visibilityof ligbts in clear weather
as limited by tbe intensity of Hght.

13) Nofice is given tbat surveying ope-
rations wlll shortiy be andertaken in
tbe vici nity of Lizerort. Surveying
mārks (sparbnoys witb a flag) will
de moored in connection with these
operations, Mariners are cautioned
according ?y wbeB savigating this
locality.

Jaunie ministri.
Iekšlietu ministrs Alfrēds Birznieks,

dzimis 1889. gadā Bērzmuižas pagastā,
Jelgavas apriņķī. Nobeidzis 1912. gadā
Maskavas universitātē tieslietu zinātņu
studijas uzsāka praksi Jelgavā pie zvēri-
nāta advokāta Stērstu Aadrēja, nostrā-
dādams šai vieta trīs gadi. Pa kara
laika Birznieks strādā Astrachanas
zemstē. Atgriezies Rīgā, darbojās Bal-
tijas bēgļu apgādāšanas komiteja, bet
ienākot vāciem Rīgā, Birznieks pāriet
nr Tērbatu, kur viņa apstiprina par
Vidzemes cietumu inspektoru. Nodibi-
noties patstāvīgai Latvijas republikai,
Birznieku aicina par iekšlietu ministra
biedri, kādu amatu viņš ar nelielu pār-
traukumu 1919. gadā _ — ieņēmis līdz
pat šim laikam, vairāk lāgiem izpildī-
dams ministra vieta.

Jauaājam iekšlietu ministrimļtā tad ir jau
ilga, ar daudz piedzīvojumiem bagāta
prakse šaī resorā.

Politiskā ziņaA. Birznieks pieskaitās
pie demokrātiskā centra, kurš tad ari
viņu kā savu kandidātu izbīdīja uz sva-
rīgo iekšlietu ministra amatu tagadējā
Meierovica kabinetā.

Finansu ministrs Hermanis Punša,
dzimis 1877. gadā. Kā vecās .Dienas
Lapas" līdzstrādnieks ņem dzīvu dalību
tā sauktā .jaunstrāvnieku" kustībā.
1897. g., kad Rīgā notikās pirmie poli-
tiskie aresti, sakarā ar .jaunstrāvnieku"
prāvu, H. Punga emigrē nz Anglija, kar
drīz vien kopā ar Fr. Vesmani (tagadējo
Saeimas prezidentu) nodibina pirmo
latviešu aizrobežas spiestuvi toreizējās
Baltijas vajadzībām. Anglijas spiestuvē
tika drukāti, toreiz plaši izplatītie «Lat-
viešu Strādnieks* nn vēlāk .Sociāl-
demokrāts*. 1902. g. H. Punga ap-
cietisa krievu žandarmērija; pēc 26 me
nesa ilgas nosēdēšanas cietumā viņš
tiek nosodīts administratīvā kārtā ar iz-
sūtīšanu Austrunuibirijā uz 8 gadiem.

Pēc dažiem mēnešiem trimda H. Pungam
izdodas aizbēgt uz ārzemēm. Uz
17. oktobra manifesta pamata, atdabūjis
tiesības H. Punga dodas uz Vāciju, kur
nobeidz politecknisku institūtu. 1910. g.
H. Punga, kā inženiers aizbrauc uz
Urala kalniem, kur līdz lielinieku ap-
vērsumam vada kā direktors lielākus
rūpniecības usņēmumus. Tur cariskā
valdība iece] viņu par Ufas guberņas
fabrikas padomes locekli. Kolčaka
armijai atkāpjoties 1919. g. H. Punga
aizbrauc uz Sibīriju, no kurienes tam
izdodas 1921. g. atgriezties Latvijā, kur
ieņem departamenta vicedircktora vietu
darba ministrijā. Ar š. g. 1. maija
H. Panga iecelts par Maskavas sūtnie-
cības padomnieku uz kurieni tas ne-
varēja aizbraukt, tādēj kā padomju val-
dība cēla pret viņu iebildumus.

Mūsu ministru prezidents par
tekošiem jautājumiem.

Ministru prezidents Z. A. Meiero-
vies vakar pieņēma preses darbiaiekas,
sniegdams tiem paskaidrojumus par svarī-
gākiem tagadējiem politiskiem ua saim-
nieciskiem jautājumiem.

Par jaunās valdības stāvokli un viņas
darbu programu maz kas no jauna vēl
būtu sakāms, jo viņas darba programa
jaa izteikta deklarācija, bet viņas stā-
voklis pietiekoši noskaidrojās deklarā-
cijai sekojošas debatēs.

Salīdzinot līdzšinējo valdību ar jaaao
kabinetu, jāsaka, ka līdzšinējās valdības
stāvoklis pats par sevi bija daudz
vieglāks, neka tas būs jaunajam kabi-
netam, jo to atbalstīja vairāk nekā trīs
ceturtdaļas no visa Saeimas sastāva.
Tomēr viņas iekšējā darbība bija Joti
grūti saskaņojama. Jauna kabineta stā-
voklis aa ir taisai otrāds. Viņam nav
drošas majoritātes; dažos jautājumos pat
visai grūti nāksies sadabūt vajadzīgo
majoritāti, bet opozīcija būs stipra.
Toties jauna kabineta iekšējais stāvoklis
labāks, un tas varēs sekmīgāki strādāt.
Jaunai valdībai sagaidāma no opozicijas
ari stingra kontrole. Valdība no savas
puses pieliks visas pūles, lai kritikas un
kontroles priekša varētu godam pastāvēt.
Veco valdību negāza parlaments: ta sa-
bruka pati sevi sakarā ar 1. maija no-
tikumiem. Bija radusēs valstī tāda at-
mosfēra, kura šos notikumus izsauca.

Jaunas valdības jekseja politika būs
dasdz noteiktāka, stingrāka
un nacionāla, jebšu iekšlietu resora
arī patura ta pati partija, kuras vadībā
tas atradās jau līdz šim. Valdība ne-
atlass grozīt likumā neparedzētā kārtībā
pastāvošo valsts iekārtu, vienalga no
kuras puses notiktu šai ziņā kādi mēģi-
nājumi.

Lielas pārgrozības citās nozarēs grūti
sagaidāmas, jo ka ziaams, mainījušies
tikai trīs ministri. (P. Berģa vietā —
A Birzniekf, K. Lorenča vietā —
G. Kianstiņš un A Buševica vietā —
H. Puuga.) Bet ari ar persona maiga
lielas, vai spējas pārgrozības nekādas ne-
mēdz notikt. Ari finaisu resorā nav pa»



redzamas kādas pārgrozības, tāpat kā
tas nenotika pēc Ringolda Kalninga
aiziešanas,

Valdība atrod, ka. nodokļi nav vairs
paaugstināmi, bet gan tie nolīdzināmi —
sadalāmi vienlīdzīgāki, tai-
snīgāki., Jārūpējas vispār! par saim-
niecisko stabilizāciju, lai mazinātu dzīves
dārdzību, kura sakarā ar saimniecisko
katastrofu Vācijā sākuse arī pie mums
celties. Izņemot vienīgi aprija mēnesi,
dzīves dārdzība pie mums, jebšu ne lielā
mērā, pēdējā laikā tomēr pastāvīgi gājuse
uz augšu, tā kā ao šā gada janvāra līdz
maija raēaela beigām tā pieaugase ap-
mēram no 100 uz 107.

Darba resorā valdībai priekšā trīs sva-
rīgi uzdevumi: 1) normēt dzelzs-
ceļa ieka darba laiku, 2) ievest
algota darba spēka apdrosi-
na ša n u pret ne 1ai tnes gadī-
jumiem uz laukiem sn 3) pārstrā-
dāt likumu par civildienestu.

Valdība bija pārsteigta par to nesau-
dzīgi aso kritiku, kāda pēc deklarācijas
nolasīšanās Saeimā atskanēja no mazā-
kuma . tautību puses. Valdībai jāpa-
skaidro mazākuma tautībām, ka visas
nolūkos nebūt nav vadīties no kādas
šaursirdīgi šovinistiskas politikas, bet
viņa gan prasa an prasīs no mūsu mazā-
kuma tautībām pilnu lojalitāti. Latvijā
netiek un netiks mazākuma tautībām
liegtas tādas pat tiesības, kādas ievestas,
vai tiek ievestas citās jaunajās valstīs
Eiropa, bet tam jānotiek bezdraa»
d i e m no mazākuma tautību puses.

S ūtņ u konference, kura nupat
beidza savas sēdes Rīgā, strādāja trīs
komisijās. Starp cita konference vienojās
par paša un vizu formalitatu
atvieglināšanas vajadzību.
Atzina, ka nekavējoties jāatceļ ārzem-
nieka izbraukšanas vižas kāgluži
liekas. Nolemts arī dibināt pie
ārlietu ministrijas politiskā departamenta
saimniecisku nodaļu, lai nā-
kotnē piegrieztu vēl lielāku vērību saim-
nieciskiem jautājumiem nekā līdz šim.

Konferences politiskās komisijas darba
iznākums izpaužas deklarācijā, kā:
draudzīgu attiecību uzturēšana ar sa-
biedrotiem, tāpat arī ar Ziemeļamerikas
savienotām valstīm, Jiabu attiecību no-
dibināšana ar mūsu abām lielajām kaimiņu
valstīm, skatoties, pēc tam, kā viņas pildīs
ar mums slēgtos līgumus, pie kam mums
gan jārēķinās arī ar viņu saimnieciskiem
apstākļiem; Latvija visnotaļ grib veicināt
sakaru attīstīšanos starp austrumiem un
rietumiem;attiecibāuzBaltijasvalstīraraūsu
valdības mērķim jābūt šo valstu savie-
nības noslēgšana, lai gan pilnā apjomā
tas šimbrīžam nav iespējams. Par savu
vispirmo un vistuvāko uzdevumu šai
virzienā valdība uzskatīs sabiedrības no-
slēgšanu starp Latvijaun Igauniju.
Tomēr ari te ir savi šķē?šļl ceļš, kuri
vēl pārvarami, jo Talenta Ūnija nav vēl
izbūvēta un, galvenais, nav izšķirti vēl
Lauru kolonijas un Roņu salas
jautājumi. Līdz šos jautājamus nokārtos,
aizkavējas mūsu sabiedrības noslēgšana
ar šo mūsu kaimiņvalsti.

Ar Lietavu, Poliju un Somiju mūsu
attiecības draudzīgas; ar abām pirmējām
mūsu intereses saistītas sevišķi saimnie-
ciskā laukā.

Jāuzsver, ka jebšu sūtņa konferencē
bija reprezentētas visas mūsu politiskās
partijas — no labajiem līdz kreisajiem,
tomēr politiskās līnijas vispār tika no-
spraustas vienbalsīgi.

Tirdzniecības līgums starp
Latviju un Angliju, uz karu
gaidīja ar lielu nepacietību, parakstīts
taisni mūsu armijas uzvaras svētku
dienā — 22. jūnijā. Tas ir pir-
mais tāds līgums, ko Lielbritānija
noslēgifsi ar jaunajām valstīm. Mams
tas ir ļoti svarīgs notikums — tiklab
politiskā, kā ari saimnieciskā ziņā.
Mūsu eksports ari jau lidzšim gāja visa
pirmā kārtā uz Angliju. Nu tas droši
vien vēl pavairojies. Mūsu imports pa-
gājušā gadā nfca galvenā kārtā no Vā-
cijas. Tagad var gaidīt, ka arī šai ziņā
Anglija ieņems pirmo vietu. Ari litera-
tūras un mākslas ziņā Latvijas pilsoņus
Anglijā līgums pielīdzina pašiem an-
gļiem un atkal otrādi. Ar to domāta
mūsu kulturelās tuvināšanas veicināšana
lielajai angļu tautai.

Tagad, kur tik ievērojama lielvalsts
noslēguse ar mams tirdzniecības līgumu,
jādomā, mums no stipri būs atvieglināta
šādu līgumu noslēgšana ari ar pārejām
lielām un mazām_ valstīm, kā to ari
piedzīvojām ar mušu de jure atzīšanu.

Vispār līgumu noslēgšanas ziņa mēs
essm izgājuši no ta viedokļa?: likt itka
standartsfabu s lielajā un mazajā
antantē un Baltijas valstīs.
To esam sasnieguši, noslēgdami ar
mazās antantes stiprāko valsti —
Čechoslo.vaķ.i ju; jaa agrāk tirdz-
niecības līgumu, nupat taču esam no-
slegaši ar lielās antantes galveno dalīb-
nieci Angliju un jau vistuvākā nākotnē
sīksim ari sarunas par līdzīga līguma
noslēgšanu ar Igauniju; visi sagatavo-
šanas darbi šaī lietā jau paveikti.

Jaunais muitas tarifs būs zemāks par
līdzšinējo un tas stipri nolīdzinās ceļa
az tirdzniecisku sakaru nodibināšanu ar
Latviju ari pārējām valstīm.

Mūsu tirdzniecības līgumu noslēgšanai
ar citām valstīm par mērķi ir — tirgus
meklēšana mūsn ražojumiem.

Atgriezdamies vēlreiz pie minoritlfu
izturēšanās pret izglītības, ministri
P. Gailīti, ministru prezidents aiz-
rāda, ka zemnieka savienība Gailīša
rīcība neuzskata par tādu, kas prasīta
viņa aiziešanu. Minoritātes, acīmredzot,
ir tanīs domās, ka viņu tiesību apjoms
jaunajās valstīs nav vēl diezgan plašs.
Latvieši ir ar mieru, atzīt minoritātēm
pienācīgas tiesības, tomēr radīt valsti
valstī ari nevar. Minoritātēm nevajaga
radīt atmosfēru, kura majoritātē izsauc
neuzticība, jo ar to attiecības tiek tikai
paasinātas^ Lai kā, _ ministru prezidents
pārliecināts, ka mazākuma tautību vidū
nostiprināsies ieskats, ka tikai val-
stiskā kopdarbībā attīstīsies
labas attiecības starp mi-
noritātēm un majoritāti.

Iekšzeme.
Doles

lauks, biedrība sarīko 1. jūlijā pīkst. 1
diena, Doles pagasta namā priekšlasī-
juma par piensaimnieku sabiedrību no-
zīmi un dibināšanu. Runās Rīgas ap-
riņķa instruktors J. Vītoliņš.

Jaunas valstis.
Lietava.

Valdības jautājums.
TI ka galvenajām Lietavas politiskām

partijām -nr kristīgām partijām aa radi-
kālo zemnieku fastas partijas blokam —
tiešās sarunās vienošanos par koalīcijas
valdības sastādīšanu panākt neizdevās,
sarunu šinī lieta tāiākvirzīšana* starp-
niecība uzņemas atkalievēlētais Lietavas
valsts prezidents Staiģinskis. Pagājušā
nedēļā prezidents uzaicināja pie sevis
visu seima frakciju pārstāvjus, izteik-
dams vēlēšanos redzēt janājā valdībā
pēc iespējamības visas partijas. Bet jaa
tūlīt noskaidrojās, ka minoritātes, it se-
višķi poļi un ari sociāldemokrāti stāv
pret katru kopdarbību ar pārējām par-
tijām, un pēdējās apspriedēs tie vairs
nepiedalījās.

Ņo šīm visa seima frakciju apsprie-
dēm noskaidrojas, ka koalīcijas kabineta
sastādīšana iespējama tikai no labajām
ua centra partijām, par kādām
tiek uzskatītas kristīgo demokrātu par-
tija, zemnieku savienība, darba fede-
rācija, radikālo zemnieku savienība un
tautas partija. Šāds kabinets balstītos
seimā uz 56 deputātiem no konskaita 78.

Tomēr ari šāda kabineta sastādīšana
atduras uz nopietniem šķēršļiem, bet
neskatoties uztiem pastāv uzskats, ka
tos izdosies pārvarēt an notiekošās sa-
runas šinī lieta visdrīzākā laikā dos po-
zitīvas rezultātus.

(Lietavas preses birojs).

Sarunas ar sabiedrotiem.
Sarunu uzsākšana starp Lietavas val-

dību an sabiedroto vēstnieku konferenci
Klaipēdas statūtu lietā galīgi noteikta
uz 2. jūlija.

(Lietavas preses birojs).

Leišu prese.
Plaši apraksta Latvju skolotāju pro-

fesionālas savienības ekskursiju Lietavā,
izteikdama pārliecība, ka viņa veicinās
labo attiecību izveidošanos starp abām
brāļa tautām.

(Lietavas preses birojs).

Somlļ&.
Gslsa satiksme.

Helzjaf orsā_, 28 jāaijā.. (Ra-
dio). Šodien atklāta kārtīga gaisa sa-
tiksme starp Hēizķģfofa Un Rēveii,
kūju uztarēs trīsreiz nedēļā. LTA

Ārzemes.
Vādfas ministrs par apstākļiem Sūras

aegabatē. _
Raraiaučos, 25. jūnija. (Volfs). Vā-

cijas apgādības ministrs Dr. Luters šo
dieK Ķaraļguču biržas zālē turējis plašu
priekšlasījumu, par stāvokļiRūr§ un Rēja-
zeme sakarā ar pasīvo pretošanos. Aiz-
rādījis az franču nesaudzīgām represi
jām rr smagajiem sodiem un vāca ierēdņu,
sevišķi .dzeizscejaieku izraidīšaHH_uz ae^
okupēto Vācija^— miai«trs. .uzsvēra, ka
ļoti nopietna esot pieaugošā sedrosība,
jo, vāc» .aizsarga policija" ao Rūras
pilnīgi izraidīta. .Pašaizsardzības" no-
daļa noorganizēšana esot IespējamaJikai
ļoti, šaurā apjomā. Tagad kopš vairākām
dienām esot pilnīgi oaraiizēta aridzeizs-
ceļš satiksme: no Vācijas uz Rūra ne-
braucot vairs neviens vilciens. Pārtikas
piegādāšana € mii joniem iedzīvotāju ne-
tiekot vienīgi ar dažādiem pagaidu līdze-
kļiem, galvenā kārtā ar automobiļu
transportu.

,Ja mums neizdotos iegūt atpakaļ
Rūru", izteicās Dr. Luters, .tāds zaudē-
jums būtu savienots ar visuopietnakām
briesmām visai Eiropas kultūrai'. Rūras
iedzīvotāja pasivā pretošanās okupantiem
esot cēlusēs neatkarīgi no valdības; pē-
dējā esot tikai ievadījusi to stingri no-
teiktā virzienā. Vācu tauta uzskatot
pasīvo pretošanos par ieroci nevis tera
nolūkiem, bet gan patiesa miera veicinā-
šanai. Miers Eiropā vispār esot iespē-
jams vienīgi tad, ja Rūras un reparaciju
konflikts izbeigšoties ar Vācijai pane-
samu atrisinājumu. LTA.

Notikumi okupētā Vācijā.
B e r 1i n ē, 28. jūnijā. Uz nāvi notiesātā

isženiera Goergesa aizstāvis iesniedzis
lūgumu dēļ apžēlošanasDiseldorfas franču
revīzijas tiesai.

Berlīnē, 27. jūnijā Vācijas saim-
niecības ministrs Bekers. griezies pie
rūpnieka an tirgotāja centrālām orgāni-
zacijāra ar uzsaukumu, kssrā aicina tos
pabalstīt valdības finansu politiku ar ?vis-
lielāko taupību un atturību ārzemju valūtas,
ka arī ārzemju preča sa jēlvielu iepirk-
šana. Vācu saimnieciskām aprindām šinī ļ
laukā tagad jācenšotiea iztikt ar minimumu.

Berli nē, 27. jūnijā, (Volfs.) Šodien
visās Vācijas pilsētas stājas spēka papildu
noteikumi par .policijas stunda*. Nevien
restorāna, varjetē an citu izpriecas vietu
īpašnieki, bet ari apmeklētāji tiks sodīti,
ja pec 12 naktī izpriecu vietas nebūs
slēgtas. Jaunie noteikumi attiecas ar!
uz klubiem, kuriem lidzšim bija sevišķas
priekšrocības.

Berlīne, 127. jāaijā. Bavārijas mi-
nistru prezidents foa Kulliags vakar
landtāga uzstājies ar runu, kurā asi uz-
brucis Francijai. Poankarē, pēc Kulliaga
vārdiem, cenšoties panākt Vācijas valsts
vienības saskaldīšana. Francija ar sava
Reisa* politiku esot īstā pasaules kara
vaininiece un ari tagad vēl turpinot ciņu
par franču gala mērķiem. Šis karš to-
mēr vairojot vācu tautā pretspēka, pret
karu francijas politikai būšot jālūst.
"—? LTA

Lozanas konference.
A n g o r ā, 27. jūnijā. (Reiters.) Tur-

cijas tautas komisāra padome šodien
noturējusi apspriedi par miera saruna
gaita Lozanā aa pieņēmusi ļoti svarīgus
lēmumus. Jsmetam pašā nosūta instruk-
cijas neatkāpties parāda un koncesija
jautājumos no turku līdzšinējā viedokļa.
Pēc turku preses ziņām Ismetam pat
uzdots atstāt Loža nu, ja sabiedrotie
nepiekritīs Turcijas agrāko parāda no-
maksai papīra frankos zelta vietā.

B er 1 i n ē, 27. jāaijā. Lozanas miera
konfereace pariet ļoti kritiskā sta-
dija, jo apstiprinās ziņas, ka turki an
franči saņēmuši instrukcijas nekādā ziņā
vairs nepiekāpties. Vienošanās parādu
jautājumi tādēļ liekas neiespējama.
.Vossiscbe Zeitung* korespondents
raksta, ka konference vienmēr vairāk
izvēršoties par frančoturku dueli, pie
kam Anglija an Itālija spēlējot sekun-
dantu loma.

franču prese ziņo, ka pie SirIJas
ziemeļu robežām no jauna esot sakasiet
turku karaspēka savilkšaaa. Tarka dēle-
gacija to ateauc, _ bet apgalvo, ka franči
Sirijas armija pārvietojoties az ziemeļiem
turku robežas virzienā. LTA.

Pāvela vēstule.
Berlīne, 28. jāaijā. *Vossiscae

Zeitang* ziņo ņo Romas,, ka pāvesta
vēstulei kardinālam Gaspari Itāļa poli-
tiskās aprindās piegriež lielu vērību.
Angļa sūtnis Roma apmeklējis kardināla
Gaspari. Ari Romas beiģieša apriadas
esot apmierinātas ar pāvesta raksta,
vienīgi franču aprindas vēstule izsaakuse
zināma izbrīnēšanos.

Liiilda, 28. jūnijā. (Radio). An-
gļu prese piešķir liela nozīmi pāvesta
atklātai vēstulei kardinālam Gaspari, par
reparacijas un Ruras okupācijas jautāja-
miem, kara galvenos vilcienos pazi ņota
sabiedrota valdībām. Vēstule uzsver,
ka starptautiskās attiecības pašlaik ar-
vien vairāk sarežģījas un dod pamata
visnopietaākām bažām. Nepieciešams
tadeļ būtu, lai ciropas valstsvīri, apzi-
noties lielo atbildību, kura gulstas sz
viņiem, vēlreiz ļoti nopietni pārbaudīta
visus strīdus jautājumus un mēģināta
tos atrirināt savstarpējas saprašanās ceļā.
.Ja parādnieks pierāda sava noteikto
vēlēšanos panākt saprašanos un apņemas
padoties bezpartejiskam spriedumam pat
viņa maksātspējas robežām, — taissības
an cilvēcības, kā arī pašukreditoru iate-
rešalabā nedrīkst prasīt no parādnieka
vairāk, kā tas spēj maksāt, neiznīcinot pil-
nīgi vīna ražošanas spējas, kas ārkāstīgi
kaitēta tiklab parādniekam kā kreditoriem,
draudēta izsaukt sociālas nemierus, kuri
atnestu neizsakāmu postu visai Eiropai,
aa radīta dziļu sarūgtinājumu vāca
tautā, kas pastāvīgi apdraudētu pasaules
miera. Kreditoriem ir tiesības uz garan-
tijām savu prasību nodrošināšanai, to-
mēr nopietni jāapsver, vai šim nolūkam
katrā ziņā nepieciešams okupēt Vācijas
apgabalus, kas uzliek smagus upurus
tiklab pašiem- okupantiem, kā okspēto
apgabalus iedzīvotājiem ua Vācijai, jeb
vai nebūta lietderīgāki taaī vietā ievest
citas garantijas, kuras būta ne mazāk
drošas. Ja sabiedrotiem izdotos panākt
vienošanos par okupācijas mīkstināšana
un pakāpeniska atcelšanu, būtu beidzot
reiz iespējams sasniegt patiesu miera,
nepieciešatBO priekšnoteikuma Eiropas
saimnieciskai jaanazbūvei. LTA.

Vēl par Anglijas gaisa floti.
L-ifildā, 27. juufjā (Radio.) Bju-

šais lordkaaciers Birkenhtrds šodien
Derbijā kādā runā noteikti aizstāvējis
valdības lēmumu pavairot Anglijas mili-
tāro gaisa floti. Birkesheds izteicies,
ka valdība darot pareizi, ja ta apņe"-
masēs pacelt angļa aizsardzības spēks
tāda mērā, lai Anglija būtu piiaīgi no-
drošināta pret jebkuras ārvalsts uzbru-
kuma. Anglijai jācenšotšes būt sagata-
votai uz visiem varbūtējiem sarežģīju.miera,
kaat ari tie nevarētu rasties paredzam»
nākotnē. LTA.

Kuģniecības kongress.
L i f i 1 d ā, 27. jūnijā. (Radio.) Pirm-

dien Londonā atklās 30. jtarptaatisko
kuģniecības koagresa, kurā piedalīsies
cik paredzams, ap 600 delegātu no 31
valsts. LTA.

Amerika.
Ņujorkā, 25. jūnijā. (Volfs.) Ar

vairākiem prezidenta Hardinga p&va"
doņiem, kurš patlaban izdara propa-
gandas ceļojumu Savienoto valstu rie-
tumu štatfe, notikusi automobiļa ne-
laime. Republikāņa partijas ceabatas
komitejas loceklis Kertiss (Curtis) o°
šofers nonāvēti, trīs žurnālisti ievainoti.

LTA.

Amerikas gaisa flote.
V a ši ņ t o b ā, 28. jūnijā. Pēc preses

ziņām amerikāņu karaministrs paziņoļis,
ka savienotās valstis neesotnodomājušas
pavairot sava militāro gaisa floti pēc
Anglijas piemēra. LTA.

Ķīna.
L o b d o b ā, 27. jūnijā. No Pekina*

telegrafē, ka liels agansgrēks pilnīgi W
nīcinājis bijušo Kinas ķeizara pUĻ

LTA>
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Rīgā, 28. jūnijā" 1923, g.

Padomes priekšsēdētājs RingoldsKalnings.
-- ".!__ Galvenā direktora v.: K. Vanags.

Rīgas apr. priekšnieka palīgs
I. iec. irs 'udina par nederīgiem sekošus
nozaudētas dokumentus:

1) pasi zem Nfe 1544, izdotu no Rīgas
apr. priekšnieki palīga I. iec, uz An-
otēja Annas d. Baukoviča vārda;

2» pts' zem Nš 644, izdotu no Ādažu
pag. va'des, uz Jura Annas d. Brieža
vārda;

3) pasi simNi 3424, izdotu no Rīgas
apr. priek" nieka palīga 1. iec, uz Jāņa
Jāņa d. Lindberga vīrda un kara klau-
sības apliecība zem ?fe 11835, izdotu no
5. Cēsu kajn. pulka kom-ra uz ta paša
vārda;

4) pasi zem J& 259, izdotu no Drei-
Hņu pag. valdes, uz Annas Jēkaba m.
Rudzi! vārda;

5) pasi zem Jfe 355, izdota no Ul-
brokas-Stcpiņu pag. vaidēs, uz Jēkaba
Jēkaba d. Viganta vārda;

6) pasi zem Jvfe 190, izdotu no Ul-
biokas-Stopiņu pag. valdes uz JSles
Annas Jāņa m. Vīgant vārda;
,7) pasi zem J6 1651, izdotu no Rīgas

apt. priekšnieka palīga I. iec, az Er-
nesta Ernesta d. Mk'ava vārda un kara
klausības apliecību zem Ns 8677, izdotu
ao 6. Rigas kājnieku puika- k-ra uz ta
.paša vārda;

8) pasi zem Jfe 611, izdotu no Doles
pag. valdes uz Jāņa Mārtiņa d. Šiliņa
vārda:

9) pasi aem N» 2604, ļzdotu no Rīgas
«pr. priekšnieka, uz Jāņa Mārtiņa d.
Lazdina vārda. .

Ventspils pilsētas policijas I. iec
priekšnieks izsludina par nederīgu, kā
nozaudētu, Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no Ventspils apr. priekšnieka pa'iga
3. iec 25. jūnijā 1920. g. zem J* 1495
ņz Annas Katla m. Osis vārda. 2447

Tukuma apriņķa priekšnieka palīgs
I. iec izsludina sekošus uozaudetus do-
'kumentus par nederīgiem: 1) Latvijas
f>asi, izdotu no Mežkunga pag. zem

£& 21 no 24. marta 1922. g. uz Roberta
Feldmaņa vārda; 2 kāja klausības ap-
tiebu, izdotu no Latgales atsevišķa
eskadrona zem J& 3918 no 22. dec.
192i'.. g. uz Jāņa Legzdiņa vārda, 3) Lat-
vijas pasi izdotu no Vecmoku pag. val-
dec. zem Ns 3?4 no 12. augusta 1921.g.
uz Alberta Lasenberga vārda; 4) La-
tvijas pasi zem N° 26 , izdotu no 14. ok-
tobra 1920. g. no Cērkstes pag. valdes
uz Libas Karkliņ vātda.

Vecumuižas pagasta valde izsludina
kā nozaudētu uu skaitīt par nederīgu
Latvijas pasi, izdotu no Vecumuižas
pagasta valdes 1920. g 23. martā zem
X° 61 uz Ādolfi Jāņa d. Balodis vārda.

Vecumuižas pagasta valde izsludina
kā nozaudētu un skcitīt par nederīgu,
Latvijas pasi, izdotu no Vecumuižas pag.
valdes 1922. g. 19.. jūlijā zem Nr. 2130
uz Atveda Jura d. Pambenieka vārda.

Pazaudēta ceļā uz Kazaku ielu 3/5,
pase JNs 762 ar Amerikas vizu uz
Matgatetas Ptichodšenko v.
Ptet atlīdzību nododama .The Royal
Msil SteamPacket Co* kuģu sabiedr.
kantorī, liela Smilšu iela te 29.

Ventspils pilsētas policijas I. iecirkņa
priekšnieks izsludina pat nederīgu, ka
nozaudētu Latvijas iekšzemes pasi, iz-
dotu no Piltenes policijas priekšnieka
20. martā 1920. g. zem te 702 uz Olgas
Jāņa tf. Ozoliņ vārda te 2583

Kursišu pagasta valde izsludina par
nedergām sekošas nozudušas Latvijas
iekšzemes pases: 1) izdotu no Kursišu
pigasta vaids 1920. g_ 19. aprīlī zem
Ks 1147 uz Jāņa Jēkaba d. Strēl-
nieka vārdu un- 2) izdotu no Rīg?s
prefekta 1922. g. maitā zem N? 195976
uz Friča Jāņ * d Hiibnera vardu

Lādes pagasta valde, Valmieras apt.,
izsludina kā nederīgu sekošā nozaudētu
dokumentu:

Litv. pasi uz Annas Jāņa m. Mikel-
son vātdu, izdotu no Lādes pag. valdes
1920. g 5. maijā zem J& 120 un
atsauc sludinājumu ,V. V.' te 63
no 1923 g. 24. marta par_^ Mārtiņa
Jāņa d. Doktera pases nozaudēšanu, jo
minētā pnse atrast ". te 695.

Limbažu pag. valde izšūdina pat ne-
derīgu Latv. iekšz. pasi, izdotu no šīs
pagasta valdes 1920. g. 10. jūlijā zem
Nr. 204. :

Daugavpils apr. pr-Ho pal. l.iec.
izsludina par nederīgiem, ka nozau-
dētus sekošus dokumentus:

1) Iekšzemes pasi, izdotu no Daugav-
pils apt., Višķu pagasta valdes zem
te 1894, 7. aprili 1921. g. uz Ignata
Ādama d. Orbidana v, un

2) zirga pasi, izd. no tās pašas pag.
valdes zem te 591, 1920. g. az Ignata
Donata d. Orbidana v. 2564

SāusaiHs wW H-ft Bisi I. iec.
izsludina par nederīgu nozaudētu zirga
pasi, izd. no Daugavpils apr.. Višķu
pag. valdes zem te 730, 1920. g.
uz Jāņa Tomasa d. Kok na vārda.

Bmils apr. irlikMa palīgs I. !bl
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
iekšz. pasi, izd. no Daugavpils aor.,
Līksnas pag. valdes zem Na 11782,
9. maijā 1921. g. uz Agafona Jefima d.
Sutova v. 2504

Daugavpils apr. pr-ba pal. 1. iec
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
zirga pasi, izd. no Daugavpils apr.,
Liksnas pag. valdes zem te 598,
24. aug. 1920. g. uz Jezupa Andreja d.
Aizbalta vārda. 2599

OaasavpHsapr. pr-ka palīgs I. lec
Izsludina par nederīgu nozaudētu
zirgu pasi, izdotu no Daugavp. apt.,
Maļinovas pag. valdes, uz Peoktista
Klisia d. Fijipova vatda. Pase uz
sekoša zirga: sarkanas spalvas 16 g.
veca, 1 arš. 14 vērš. augsts. 2645

Daegafpiis apriņķa priekšnieka pal. I. iec.
izsludina par nederīgu sekošu nozau-
dētu zirga pasi, izd. no Daugavpils
apr., Liksnas pag. valdes zem N? 1220,
31. aug. 1920. g. uz Ivana Jāņa d.
Saveļjeva vārda. 1596

Daugavpils apr. pr-ka pal. I. iec.
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
zirga pasi, izd. no Daugavp.
apr, Višķu pag. v.t zem te 656,
1920. g. uz Mafijas Kristapa m. Krei-
pan vārda. 2506

Daugavpils apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
zirga pasi, izd. no Daugavpils apr,
Liksnas pag. valdes zem te 1313,
1. sept. 1920. g. uz Rozas Jezupa m.
Vanaga vārda 1067

Knfffilrfniri un skaitāma par nede-
nU&UUUbiU rigu atvaļin. apliecība,
izdota no 1. Liepājas kājn. p. km-rs
25. martā 1921. g. zem te 733, uz
kar. Staņislava Jāņa d. Narovska včrda.

Daugavp. kara apr. pr;e*šniekr.

valsts tipogrāfija
i r dabūjamas:

pfirtikss, ražotāju un patērētāja
biedrību an kooperatīvu gada

pārskatu BLANKAS
priekš pārskatu publicēšanas .Valdības

Vēstnesī* un .Ekonomistā".
Blankas matesfl 2 sant. gabalfi. :-•-

Latvijas Satversmes Sapulces 1922. g.
24. marta kopsedē pieņemtais

Likums par darba laiko
atsevišķ. eksemplāros izkaršanai darbnīcās

dabūjams
Valsts tipogrāfijas kantorī,

Rīgā, pilī Nž 1.
Maksā bez piesūtīšanas 4 sant. gabalā,

piesūtīšanas maksa līdz 7 ekseml. 4 sant.
atsevišķi.

m***«fl Kursi. ? ?'.;«*
Rigas biržā, 1923. gada 29. jūnijā.

100 Latvijas fbļ. 2,00
Amerikas dolārs 5,10 — 5,15
Angjt» mārciņa 23,46 - 23.70
100 Francijas kanki ..... 30 70 — 31 95
100 Beļģijas franki . , . .26 35—27 45
100 Šveices franki ....P0.76 — 91,68
100 Zviedrijas krona» . . . ' 133,79—136,52
100 Notvegijas kronas ... 82,50-8675
100 Dānijas kronas . . . . 89.25 — 9315
100 Holandes guldeņi . . . 20Q 08 - 202 10
10000 Vācijas markas . . . 0,30 — 0,50
100 Somijas markas .... 13,45 — 14.45
100 Igaunijas markas . . . 1,47—153
100 liti 50,00~ 5i,
10000 Polijas markas ... -. 80
100 Cechoslovaku kronas . . 15 30— 16,05
100 Itālijas liras 22 50 23 60
10 krievu zelta rbļ. . . . . 2550

Krievijas sudraba
{Jļān ; ; J*Jg}paxlfbļ.

5°/o neatkar, aizņem 2. 2,10
8°/o Zemes bankas ķīla zīmes 98,00— 110

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Kacens.

Zvēr. birtas mafcters Th. Summēts.

Rsga.
Obligatorlsko noteikumu

jwr Risas elektr. Ielu dzelzsceļu uz-
«īrēšanu kārtībā un lietošanu papil-

dināšana.

Pamatojoties ez Rīgas pilsētas domes
i. g 7. jūnija lēmumu, kuru apstiprināja
iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
ments ar š.g. 20. jūnija rakstīs J* 105881,
Rīgas pilsētas valde ar šo paziņo, ka
1901. gada izdotos obligatoriskos notei>
kūmos par Rīgas elektrisko ieiu dzelzs-
ceļu uzturēšanu kartība un lietošanu
6. pants tiekpapildināts ar sekolopiezīmi:

.Piezīme. Visiem ielu dzelzsceļa
pasažieriem stingri noliegts smēķēt
ua nomest degošus papirosu gaļas,
vai sērkociņus pa to laiku, kamēr
tramvaja vagons atrodas uz Dauga-
vas tilta, vai šī tilta uzbrauktuvēm."
Pilsētss galvas b. A. Krievi aš.

Pilsētas sekretārs A. Pļ a v i n sk i s.

Igaunijas sfltnis Latvijā
J. S e 1j a m a a sakarā ar igauņu dziesmu
svētkiem izbraucis uz Reveli, ao kxrieaes
atgriezīsies apm. pēc nedējas. LTA.

THiiiicii m fipieciis
Ūsas mt& lenāktiS! kuflL

27. jūnijā.
John Ernst, latviešu burertieks, 147 teģ. ton bmtto,

uo Ģipkas ai malku.
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. btatto,

no Ainažiem ar gabalu ptecēm.
Brdsen, vāca tvaikonis, 1267,16 reģ. ton. brurto,

no Reveles ar petroleju.
28. jūnijā.

Lillesund, zviedra motctkuģls, 344,40 reģ. ten.
brutto, no Oskarshamna ar balastu.

Dago, angļu tvaikonis, 1757 teģ. ton. btutto, no
Kopenhāgenas ar gabalu ptecēm.

No Rogas ©sit* h&sķM kutf.
27. janijā.

V. K. P. te 1, latviešu jūrasprāmis, 307 teģ. ton.
brutto, uz Roju tukši.

Piienis J* 1, latviešu jūfas prāmis, 158 reģ. ton.
brutto, uz Plienciemu tukši.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. bmtte
uz Ventspili ar gabalu precēm.

Caledon, angļu kreisers, 3064,6 reģ ton.brutto, az
Reveli.

Castot, angļu kreiseri, 1119 reģ. ton. netto, «
Reveli.

Curaroa, angļu kreisers, 3065 reģ. ton. btutto, vi
Reveli.

Peritis, vSct» tvaikonis, 2117 reģ. ton. brutto, tu
Zaandaoru it kokiem.

Jchannes C Rass, vācu tvaikonis, 997 teģ. ton
brutto, uz Ttangsuitdu at balastu.

Bjatke, dāņu tvaikonis, .1318 teģ. ton. bratto, ui
Amsterdamu ar kokiem.

Stella, vācu tvaikonis, 654 teģ. ton. brutto, u:
Jaimtuthu at kokiem.

Veni?s, vācu tvaikonis, 2581 teģ. ton. brutto, uz
Hulu ar kokiem.

28. jūnijā.
Altengamme, vācu tvaikonis, 1248 reģ. ton. brutto,

uz Hulu ar kokiem, i tam;

No Ue$£|as ©ssts isufiiaii kufl.
26. jūnijā.

Ariadne, vācu tvaikonis, 876 reģ. ton. brutto, uz
Rīgu at balastu.

Chstkcv, dāņu tvaikonis, 1025 teģ. ton. brutto,
vz Kopenhāgenu ar jauktu lādiņu.

?eriispS5s ©siS taākuā! teif»
25. jūnijā

lngeborg S, dāņa tvaikonis. 1740,27 teģ. ton.btutto,
no Katakučiem at balastu.

Saia, dāņu tvaikonis, 1572,90 teģ. ton. btutto, no
Kopenhāgenas at balastu.

Teiegramas,
(Latvijas tsiegtsia aģentssras ātsemju telegramas.

Rēvelē, 28. jūnijā. (Eta.) Angļu
karaflotes eskadre — kreiser «Caledon",

1Castoa" un «Curacao* — šodien
iebrauca Rēvelē, kur uztusēsies līdz
4. jdijam.

H e 1 s i a i o r s ā , 28. jūnijā. Somijas
valdība rit uzsāks sarunas par tirdz-

' niecības līguma noslēgšanu ar Dāniju
kd jūlija beigās — ar Poliju. Holandes

! sūtnis ved saruaas par jaa izstrādāto
5 līguma projektu. Ar Anglija agrāk

ievadītās sarunas tavākā laikā atjauaos.

!ļijlzja foršā, 28. jāaijā. Latvja
ļassataes ekskursijas dalībnieki šodiea
pēc ilgāka ceļojuma pa Somiju aiz-
braakali atpakaļ vz Rīga. Somu prese
ļoti silti atsaucas par apciemojamu ua
viesu uzstāšanos koncertos.

Helsiņforsl, 28. juaijā. Pirmais
somu kuģis pēc koavescijas noslēgšanas
ar Krieviju vakar izbraucis no Soma
juras Uča pa Ņeva az Ladogas ezera.

Stokholmā, 28. jūnijā. (Radio.)
Zviedrijas parlamentsratificējis navigācijas
līgumu ar Somiju. Līgums tūiit stājas
spēka.

Berliae,_28. janijā. Tautu Savie-
sības veiciaašauas biedrību kongress
Vinē pieņēmis rezolūciju, karā atzīst par
vēlamu, lai vāca reparacijas pa-
rada kopsumas noteikšanu uz-
dod taatu savienībai, pieaicinot
ari Vācijas un Saviešot© Valstu pārstāv-
jus. Kongress uzstājas par starptau-
tieku aizdevumu Vācijai ua prasa repa-
racijas maksājama ua nodevu koutrotes
pāriešana Tautu Savienības rokās.

P a r i z ē, 28. janijā. Havass ziņo,
ka Tanžerā pie kāda ao Marseļas ie-
braukuša tvaikoņa iziādēšasas apcietisāti
trīs vācu rūpnieki ua divi tirgotāji.

Londonā, 28. jūnijā. No Ņajorkas
telegiafē, ka viesuļvētras pēdējās dienās
gājušas pāri plašiem Savienoto valsta
apgabaliem. Daudz vietās apgāsti nami,
aotikušas pat dzelzsceļu katastrofas. Pēc
iīdzšim saņemtām ziņām vētras dēj
dabūjuši galu vismaz 50 cilvēki.

Londoaā, 28 jūnijā. Regiers ziņo
no Kods antinopoles, ka tarka valdība
izsladisāļKsi pazīstamo Tšestera koace-
sijas līguma par atcelts, , jo amerikāņu
kapitālista grupa aav aoteiktā laikā no-
devusi Turcijai paredzētos lauksaimnie-
cības maliņa sūtījumus.

-
Literatūra.

.Latvju grāmata* Nr. 5/6. Kritikas,biblio-
grāfijas un grāmatniecībasmēnešraksts. Redaktors
R. Egle.

.Svari* Nr. 25. Satīrisks mākslas žurnāls.
Redaktors A. Purits.

Redaktora vieta: X 3anoy>kls-3anSevskis.

Šim numuram 8 !&pas pu«9«-

Kroņa-Vitcavas pagasta _ vaide izslu-
dina pat nederīgu nozaudētu zirgu pasi,
izdotu no šīs pagasta valdes 1S22. g.
3. janvārī zem J*_548 uz Marijas Bene-
dikta m. Kreliņ vārda. Ks 782.

Šķibes pagasta valde ar so izsludina
par nozaudētu beztermiņa iekšzemes
pasi Jfc 381, izdotu 1920. g. 23. jūlijā
no šis pagasta valdes uz Elviras Jāņa m.
Cīrots, dz. Rodze vārda.

Pāles pagasta valde izsludina par
nozaudētu un tamdēļ nederīgu Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu no šīs pagasta
valdes 1922. g. 2i. aprilī zem JA 1916
nz Pētera Jāņa d. Putniņa vārda.

Kuldīgas apriņķa priekšnieka palīgs
1. iecirknī izsludina par nederīgu kā
nozaudētu iekšzemes beztermiņa pasi,
izdotu no Kuldīgas pilsētas policijas
priekšnieka 1920. gada 15. maija zem
Ks 1576 uz Ievas Friča m. Paul vārda.

Ā l'etu ministrijas ārzemju pasu no-
daļa izsludina par nederīgu nozaudēto
Vācijas pavalstnieka Juliusa Maertersa
Vācijas ārzemes pasi N° 211, izdetu

Rīgā 1922. g. 6. decembrī. ?fe 43426.

Daugavpils pilsētas prefektūra izsludins
par nederīgu Latvijas pasi N° 13884,
izdotu no Daugavpils pilsētas prefekta
uz Ģirta Tanchuma d. Ulmaņa vārda,
kura pieteikta kā nozaudēta.

Daugavpils pilsētas prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latvijas pasi Ns 2S

izdotu no Alūksnes policijas priekšnieka
uz Olgas Aleksandra m. Bandet vārda,
kura pieteikta kā nozaudēta

Veclaicenes pag. valde, Valkas apr.,
izsludina par nederīgu, ka nozaudētu,
zirga pasi, izdotu no šīs pag valdes

1922 g 18. dec. zem N? 41 Otto
Aleksandra d. Zvejniekam uz zirgu
19 g. vecu, 2 arš. 2 vērs. augstu, tums-
sarkanu spalvā, ap nāsīm dzeltens.

Vectnuižas pag. valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, zirga pasi, izd.

no Mēmeles pag. valdes 1521 g. 7. fcbt.

zem Nt. 17 uz pils. Pētera Peles vārda,
kura caur pirkšanu-pārdosanu pārrakstīta

uz Jāņa Jjmiiķa_vātda_
~

Vilces
~
pagTvaide. Jelgavas apr., iz-

sludina par nederīgu, kā piet par nozau-
dētu, Latv. iekšz. pasi ar Nr M, iza.

no šīs pag. valdes^ 1920 g. 8. ,ul. uz
Krišjāņa Anša d. Eichenbauma vārda.

Valsts tipogrāfijā, pili,
dabūjama Zemkopības ministra 1922. g.

22. septembrī apstiprinātā

instrukcija
ost būvkoku Izsniegšanu no valsts
un kosnunalmežtam uz 1920. s- 21. de-
cembra likuma un 1922. g. 14. Jan-
vāra un 10. marta papildinājumu

pamata.
Maksā bez piesūtīšanas 20 sant.,

ar piesūtīšanu 22

tieslietu iBiulstilias ktMatlin nutlāla
laiduse klajā sekošu 1922. g. kodifikacijaa

izdevumu:

Kriminālprocesa litai.
Vispārēji noteikumi aa

1. grāmata (tiesāšanas kārtība
miertiesās). ~

Maksā: bez piesūtīšanas 60 Sant.
at piesūtīšanu . 65 .

Dabūjams

Valsts tipogrāfijā,
pin, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.



MflUi iiittljas attttalM
imatinin,

pamatodamies uz likuma pat uzvārdu
nātno 15. septembra 1920. g. 10. p.,
dara zināmu, ka uz: Luda Indriķa dēla
Mumberga, viņa sievas Elizabetes
Indriķa meitas, dzim. Feldman un dēla
Valda attiecīgu lūgumu, kurš izsludināts
.Valdības Vēstnesī* te 58, 19. martā
i. g., nn ptet kupa triju mēnešu
laiki Iebildumi nav celti, iekšlietu
ministrs

nolēma:
L UMzCttem turpmāk saukties
uzvārdi: .Aizkraukle* un proti:
Ludis Indriķa dēls Aizkraukli», viņa
sieva Elizabete Indriķa meita Aiz-
kraukle un dēls Valdis Luda dēls
Aizkraukli-».

IL Visi dokumenti, kā: pases, apliecī-
bas, pilnvaras, līgumi, kvitēs nn t. t.,
kas izdoti Gdz šim uz lūdzēju vaidiem
no visādām iestādēm, kā ari valsts
amata un privātam personām, ir skai-
tāmi kā izdoti ai lūdzēja jauna
uzvārda.

UJ. Sis lēmums stājās spēkā no 19. jūnija
1923. gadā. Saskaņā at likuma par
uvatdu maiņu 11. p., pievesto lēmumu
vat pārsūdzēt senāta administratīvā
departamenta, viena mēneša laikā no
ii sludinājuma publicēšanas dienas;
pec minētā termiņa notecēšanas sūdzī-
bas netiks ievērotas un lēmums atzīts
par likumīga spēkā gājuša.
ilgā, 21. janijā 1923. g. te 38767/V
Administratīvā departamenta

vice-diiektots A. Ziepnieks.
Nodaļas vadītājs J. Silbrledis.

Ugai umiiiaiiiejai DL in tiesa, prlsian
S. Terpilovskis paziņo, ka š. g.
12. tu lija, pulksten 10 rītā, Rīgā, Marijas
ieiā te 36, dz. 1, p ā i d o s Abe Dāvida
Bernera kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes skapja un pianīno, un novērtētu
par 42,000 rbj.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs S. Tetpllovskls

mmi mmmk
Techniķis

priekš tHtu būves vadīšanas un

darbu pirzinls
priekš akmeņu drupināta var, var pie.
teikties apriņķa ceļu inženiera kancMi
Jelgavā, U.es ielā te 10. 2

Popes pag. valdei,
Ventspils apr., t Jūlijā š. «., vajadzīgu

iestrādājies iām mm
Alga pēc vienošanās līdz 2,500 tbfc

mēnesī, brīvs dzīvoklis, apkurināšana ne
apgaismošana. Kandidāti, spējīgi šo-
vieta izpildīt, tiek lūgti nekavējoties pie-
teikties rakstiski vai personīgi , at vajg,
dzigiem dokumentiem.

Priek!sēd: v. K Brūns.
2 Darbveža v. i. Orinbergs!

Paziņojums.
Finansu ministrs 1923. g. 21. jūnijā

atļāva:

IHadBdkas n tHiihtlfeBalLiaL
„NAFTA"

dibinātājiem pagarināt termiņu 25°/o ie-
maksai uz akcijām līdz 1. augustam
1923. gadam.

Tirdzn. u. b. nod.priekšn. A. Kacens.
Revidenti A. Zalp ēters.

Paziņojums.
Finansu ministrijas akciju un paju sa-

biedrību sarakstā ievesta

i.!s. alus darītava JaiUesilef,
kuras mērķis ir: turpināt un paplašināt
Ādolfam Bingnetam piederošo alus darī-
tavu .Valdšleschen", atrodošos Rīgā,
Tvaika ielā te 104. Sabiedrība apsti-
prināta no bij. Krievijas valdības 1904.
gada 3. decembri un to dibināja Ādolfs
Roberta d Bingners.

Sabiedrības pamatkapitāls noteikts
1,500,003 krievu lubļu liels un sadalās
3000 akcijās pa 500 kr. rubļu kaiti.
Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.

Tkdzn. un b. nod. pt. A. K a c e n s.
Revidents A. Za lpeteis.

ffīgsa apgabali 3. civilnodaja,
sultāni ar clv. ptoc. lik. 1858, a. at
Ic paziņo, ka 10. Jūlijā 1923. gu, saJnētās
nodaļas atklāta tiesas sēdē attaisīs
sn nolasīs 1922. g. 10. janvārī, Kārķu
pagastā, mirušā .Vartnieku* mājas īpaš-
nieka 3āņa Gusta dēla Klkuļa testa-
mentu.

Sīga, 27. jūnijā 1923. g. L. te 1823
Priekšsēd. v. A. B 1 u me n t a 1 s.

Sekretārs A. Kalve.

Sčigaa apgabali 3. civilnodaja,
saskaņa ar civ. ptoc. lik. 1958. p-, at šo
patlņo, ka 10 iulUS 1923. 3- minētās
nodaļas atKlata tiesas sēdē nolasīs
1922. g. 27. jumja, Alūksnes pagastā
mirušā Kārļa Dāvida dēla Pooki
publisko testamentu.

SUgā. 27. jūnijā 1923. g. L. te 2267
Priekšsēd. v. A. B I u m e n t a 1s.

Sekretārs A. Kalve.

*šiņ&8 apgabali 3. civilnodaja,
Mikaņi ar civ. ptoc. Hk 1S56. p. ar !c
?pssiņo, ka 10.JuKJS 1923. g. minētas
sodaļas etkiata tiesas sēde attaisīs
nn ielasīs 1923 g. 21. maijā, Drabužu
pagasta mirušās .Jaunlī biešu* mājas
īpašnieces Marijas Jura m. Svelkul,
dzim. Slaldlņ 'esta-acntu.

Sīgā, 27. jūnijā 1928 g. L. J* 2491
Priekšsēdei, v. A. Blumentals.

Sekretārs A. Kalve.

W\% apgaita biBlBalMilaļa.
saskaņa ar savu 1921. g. 10. augusta
lēmumu atsauc Vaid. Vēstn." 194. nu-
murā 1921. g. 30 augustā iespiesto
sludinājumu par Broņislava Aleksandra
dēla AndruŠKCviča, apv. uz sod. lik. 51.
un 574. p. p meklēšanu, jo lieta par
min. Andmškeviču izbeigta.

Daugavpilī, 26. janijā 1923. g.
Pnek?sēd. b. v. Magnus.

Sekretārs P1 a t a n s k i s.
"~

Rīga« kara apriņķa priekšnieks līsta-
dina par nederīga nozaadēto karaklau-
sības apliecību zem te 2767, 19. dec.
1921. g., izdotu no Smaga artilērijas d-

viziona uz Ādolfa Annas dēla Blum-
fddte vārda. ** 11071>

Rīgas apgt. 4. iec tiesas pristavs
O. Jankovskis paziņo, ka 23. Jul!}*J
1923. 8-, pulksten 11 rīta, Rīgā, Bauskas
iela te 57, Bišu muižas papīrfabrika,
p i i d o s Jāņa Tteimaņa kustamo
mantu, sastāvošu no papīrfabrikas ma-
šīnām un piedetumiem, novērtētu pat
3.230000 tbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu vates pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. janijā 1923. g.
Tiesas pristavs O. Jankovskis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

Andrejs Ozoliņš paziņo, ka saskaņā
at tiesas spriedumu, 6. Jūlijā 1923. g.,
pulksten 1 dienā, Bulduros, Lielā pro-
spektā te 47/49, pārdos Kārla Bēr
ziņa kustamo mantu, sastāvošu no:
četriem ovāliem spēļu galdiem at pie-
derumiem, viena ruletes galda at pie-
derumiem, viena .Borbe* firmas naudas
skapja, vienas ruletes mašīnas ar kau-
liņu un diviem tepiķiem un novērtētu
par 105.000 tbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kāarī ap-
skatīt pātdodamo mantu vates pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

Duntes pag. tiesa,
Valmieras apriņķi, at šo paziņo, ka
1922. g .Vaid. Vēstnesī* 155, 158.,
161. numut. iespiestais sludinājums, kas
attiec, uz mii. Pētera 3anKena manti-
nieku pieteikšanos pie šīs tiesas sešu
mēnešu laiki, tiek at šo atsaukts
un tamdēļ ieskatāms pat neievērojamu.

Duntē, 25. jūnijā 1923. g. te 84.
Pr'ekšsēd. v. 3. L i 1 i e n t a 1 s.

Darbvedis Ā. Kurzemnieks.

Oli Mifļ. iiiim,
fltit rotāti*Harta

dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 4. lultja 1923. s-,_ pulkst. 3 dienā,
Rīgā, I. Ņevas ielā, pārdos vairāk-
solīšana Izska Grintucha kustamo
mantu, novērtētu pat 205 latiem tin
sastāvošu no dažādām mēbelēm, dēļ
viņa 1922. g ptocent. peļņas nodokļa
segšanas.

Rīgā, 27. jūnijā 1923. g.
Piedzinējs D e ti n gs.

netieša iiiļii iiiits
izsludina par nederīgu nozaudētu vienu
eksemplāru akta, izdotu no valsts spirta
un degvīna Rīgas noliktavas 1922. g,
7. decembrī zem te 122, par jēlspirta
pieņemšanu no Lielvirbes spirtdarīravas.

Depart. direkt. v. L Dīriķis.

Rīgas ostos valde
pflrdos piektdien, 6. Jūlija 1923. g,
pulksten 10 no rīta,

Riižes pie Baltās bāztas atklātā

vairāksolīšanā
pret tūlītēju samaksu, 17 egļu un priežu
baļķus 9*/2 līdz 12* tesnus un 30 līdz
44' garus.

Ostas priekšnieks J. Raudzeps.
Darbvedis Pukst.

ii3lBapss.s3i.ias asi.
izdos

3. J u IIJ& 1523 g, pulksten 12 dienā,
pagasta namā,

mozfiksolKanfi
skalai Mm darbus JS™ £,".
valdes kancleja

Apriņķa ceļo inženieris Ventspilī
Plosta ielā te 23, 14. lullļa 1923. g„
pulksten 12 dienā, izdos mutiskos un
rakstiskos

TORGOS
(ar pCctorgiem),

Ventspils-Talsu bruģa pārbru-
ģešanu 2500 kv. mtr. platībā.

Jāiemaksā Ls 220 drošības naudas.
Tuvākas ziņas turpat, no 9—3. 2

Mēmeles pagasta valde, Jaunjel-
gavas apr., izsludina par nederīgu atva-
ļ nijuma apliecību zem te 1835, izdotu
9. sprilī 1920. g. no Jaunjelgavas apr.
un Jēkabmiesta pilsētas komendanta uz
Roberta Pētera d. Tiltiņa vārda, kurn
pieteikta par nozaudēta. te 3055

\Mi\u pagasta stacijas pamatskolai,
Rīgas aptiņķī, vajadzīgs

sRolas-pininis
(at pilnas pamatskolas tiesībām)

mazIHols-sdkMffsta iaitiniitt.
Kandidātu kungi, kuji spējīgi šo vietu

ieņemt, top lūgti ierasties pie pagssia
valdes 3. JulIJS $ g., pulksten I denā,
pagasta nsmā uz vēlēšanām līdzņetnot r
attiecīgus dokumentus.

Papv priekšniek» b. K. Sproģis.

Bflvin saimi JlliKiar
likvidācijā,

RIGĀ.
Pamatojoties uz 1 kurnu 1921. gade

17, janvārī, sabiedrība -paziņo, ka zemāk
uzrādītas sabiedrības akcijas ā 250 rbļ,
pieteiktas sabiedrībā mottiflkacijai, ki:
pazaudētas:
Nr.Nr. 7, 8, 9, 33, 811/830,

1101/1105, 1141/1200.
Visas petsonas, kuru ticībā minētas

akcijas attodas, vai kam varētu būt
kādas tiesības uz viņām, tiek uzaicinātas
sešu mēnešu laikā, skaitot no zemāk
apzīmēts datuma, pieteikties sabiedrības
likvidācijas komisijā, pretējā gadījumā
pēc minēta termiņa notecēšanas, augš-
minētas akcijas uzskatamas par nede-
rīgām un tām personām, kuras zudumu
pieteikušas tiks vecu akciju vietā iz-
sniegtas jaunas akcijas līdz ar dividendi»
kuponiem

Rigā, 26 jūnijā 1923. g.
L Jēkab? ielā 1* 16, dz. 5.

Likvidācijas komisija
la ! Fauicstinam

Ka Jurasev,:a vmm
20. decembrī 1922 g. Izdotais vekseli»
par sumu " 6000 ri ļ, kurš nodots manā
īpašumā, ir zudis 20 martā 1923. g-,
tad brīdinu no viņa pirkšanas un uz-
aicinu atradēju divu nedēļu laiki
no šīs dienas vekseli nodot man lielā
Ņsvas ielā te 9, dz. 41. Pēc m'nētft
termiņa notecēšanas vekseli < tiek anulēts.

O. Vkups

Veļķu pagasta valde, Cēsu apriņķī,
izsludina par nederīgu, ka nozaudēto
ksta klausības izpildīšanas apliecību,
izdotu 1919. g. decembra mēnesī zem
te 369 no Smiltenes komandantūras uz
Jūlija Toņa d Mucpn'eka vārda. N?356

Ventspils apr. pr-ka Palīgs 2. iet.
izsludina par nederīgiem, kā pieteik-
tas par nozaudētām, sekošas no viņ»
izdotas pases:

1) Latvijas iekšz. pasi, izd. no Rīga?
prefektūras pasu nodaļas 5. apr*
1922. g. zem te 202147, uz K arļft
Kārļa d. Jankevica v., un

2) uz tā paša vārda kara kl. apliec,
izd. no kara sanitāra transporta zeffl
te 1051 6. jūlijā 1920. g. j?

lita u iaisira kaista
Mtini iiilus.
1923. gada 1. burtnīca

ar pielikumu „Latvijaskarogs»zīmējumi'(krāsās),
iznākusi an dabūļaaa Valsts tlpo«a»i*.

pili, 1. Istabā, kur ari vienigi jagrie»»
at pieprasījumiem.

... Battnice maksā: «=—^
bet plesūtišanas Ls 0,83
Gt piesūtīšana . > 0,88 ?

Sllsu:
1) Likums par 1902, 1931 ., I*»-*

1899 g«dā dzimušo Latvijas pW»
iesaukšanu kara dienestā. A,„i,.-

2) Likums par Latvijas valsts, tirorn.

čības, amatu p-rsonu un atsevu»
iestāžu un karakuģu karogiem.

3) Likmrs par Vid remea ««JgSe».
muižu kreditsavicnibas un ĶutZKUL

>*
kreditbiedribss likvidācijas
beigšanu. flUeasW

4) Pārgrozījums 1922. g 10- .a"g

Slokas kūdras labrikas stfļll!^.

Dzelzsceļa virsvaldes materiālu apfiāde
izsludina 14. jūlija 1923. g., puksten 12 dienā,

rakstisku un mutisku konkurenci
ar pSckonkurenci pēc 3 dienām

uz sekešiem darbiem:

1) malkas, akmeņogļu, briketu un kūdras ielādēšanu un izlādēšana, ki ari pir-
lidēšanu no vagoniem vagonos;

2) malkas, akmeņogļu un btiketu padošanu uz lokomotīvēm;
3) malkas, akmeņogļu un kūdras piegādāšanu staciju robežās;
4) malkas sazāģēšanu, saskaldīšanu un sakraušanu un
5) kūdras žāvēšanu un sakraušanu tiešā rajona stac jās un uz posmiem uz linijām

Pļaviņas—Vecgulbene—Ope un Ieriķi—Vecgulbene—Jaunlatgale, uz vienu gadu.

Konkurences dalībniekiem jāiemaksā materiālu apgādes kasē Ls 1000.—
drošības naudas. Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļu vitsvaldes 125. Istabā. 3

Airaisias ministrijas ēka di bāvis naivais Mwknodala
izdos mutiska un rakstiska

SACENSĪBĀ
10. iuIIJI š. g.pulkst. 12 dienā, būvniecības nod. kancleja,

Rīgā, Citadelē Ne 24,

augam iīnMves darbos, iziedamas Rīgas lomā.
Rakstiski priekšlikumi kā ari lūgumi dēļ pielaišanas pie mutiskas sacensībasar nomaksātu iiroognodokli iesniedzami, tāpat arī drošības nauda 8000 Ls aomiemaksājami būvniecības nodsļas kancleja līdz pu kst. 12 sacensības dienā Viens '

un tas pats dalībnieks var piedalīties tikai vienā no sacensības veidiem (rakstiskāvai mutiskā). Tuvāki noteikumi, projekti un darba maksas aprēķini apskatāmikatm dienu no pulkst. 9—12 d., būvniecības nodaļā Torgl bus salīgi

Dzeizsce|y ?ir$waide
izsludina sekošas

rakst. konkurences:
18. Jūlijā i. 9„ uz sliežu savienojumiem v ec ssrakta un techn. noteikumiem
23. Sul!)5 i. g., uz Jumta skareu, melno. 10 ton. 0,5X7 10X1420 mm un 10 ten

0,56X710X1420 mm.
25. Jūlijā š. 3» uz dažādām dzelzs buhSm, at 6 stūrainu galvu un uzgriežņiem

pec saraksta 85800 kgr., pēc Prūsijas dzelzsceļu technisk.
no'eikumiem CXi.

30. JuBJa i. g„ uz dzelzi I. un II. labuma, 685 ton pēc Latvijas dzelzsceļu tech-
niskiem noteikumiem un specifikācijas.

Rakstiskus torgus:.
14. Jūlijā S. g. uz pernicu, 30000 kgr., pēc techn skiem noteikumiem.
26. iullja i. g., uz ķieģeļiem, ugunsdrošiem, 40000 g&b„ pēc techn noteikumiem.

Jauktus torgus:
26. julllā š.s, ta mutiskiem pēctotgiera 30. iulljg i g., uz Iupat3m, I labuma

(nātnas) pēc techniskiem noteikumiem un apstiprināta pa-
rauga 1000 kgr.

Piedāvājumi jāiesn edz līdz pulkst. 12 dienā._ Tuvākas ziņas par konku-
renci un tergu noteikumiem, materialem un ierasksajamām drošības naudām iz-
sniedz dzelzsceļu virsvaldes istabā f$ 122a, no pislkst. 12—14. 3

Dzelzsceļu virsvaldes materiāla apsade
izsludina 13. JmMJS 1923. g.pulksten 12 dienā,

ilknim de mtti tadmd bez poitataisates
uz spm. 17.000 mtr. tonnu akmeņogļu izkraušanu no kuģiem vagonos c. i. I.

Mangaļi un apm. 3000 mtr. tonnu akmeņogļu izkraušanu — c i. i. Liepāja.
Konkurences dalībniekiem jāiemaksā materiālu apgādes kasē Ls 1000.—

drošības naudas. Konkurences dalībniekiem jāparaksta no dzelzsceļu virsvaldes
izgatavotais līguma prejekts un konkurences noteikumi, ar kuriem vai iepazīties
dzelzsceļu virsvaldes 125. istabā. sc^^^KccaBBas 3

,

Dzelzscefu virsvalde
pērk toli; uz vietas dabūjamo plākšņu dzelzi:

1,65X1250 X 2750
2X1000X2000.

Piedāvājumi jāiesniedz slēgtās aploksnēs dzelzceļu virsvaldē (Gogoļa ielā
te 3) istabā 122, līdz 5. Jūlijam, uzdodot cenu un daudzumu. 2

Dzelzceļu virsvalde9
izsludina sekošas

rakstiskas konkurences:
19. iuifļS 1923. 8-, uz elekttotechniskiem piederumiem pēc saraksta (Kulo vadi,

Bergmaņa caurules, tzslēdzēji, porcelāna rullīši un t. t.)
23. jļulljfi 1923. 0, uz vilnas dziju sū<ņiem 500 kg pēc paraugs.
25. ItiHIā 1923. 8.. uz vasku drānu vagona tapsēšanai 138 cm platu, pēcapstipr.

parauga te 1 — 1800 tek. mtr. un pēc parauga
^

te 2 —
1100 tek. mtr. un audeklu kokvilnas, nebalinātu plāt
71 cm pēc parauga 1000 t. mtr.

25. lullļa 1923. g, uz Pikaru spolēm 60 gab. ar apm. 120 omu pretestības katrā
tinuma.

Piedāvājumi jāiesniedz līdz pulksten 12 diena. 3
Tuvākas ziņas par konkurences noteikumiem, materiāliem un iemaksājamām

droSihns nauJāni izsniedz dzelzsc lu virsvaldē, istabā 122a. no milksten 12—14.

Pasta un telegrāfa virsvalde
2 izsludina 12. lulllB i. g.,

iimsu susi uz aura 2i gab. tirinu iegāiau
Tuvākas ziņa^ izsniedz p^sta un te'egr. virsv mater. «pg. no pl. 11—13.

B*eiD is* rSiS konkurences
*-f jtKSf^,ftrs^ffi,»^*?

1 . . .Triumfator*. >
<*. lullļa 1923 g.. uz petrolrja 50 tonas dzelzsceļu techniskiem noteikumiem

Piedāvājumi jāiesniedz līdz pulksten 12. Tuvākas ziņas par konkurence*noteikumam matenaUm un iemaksājamām drošības naudām, taa'edz tolacduvirsvalde, istaba 122a, no pulksten 12—14. wz azeizsceļu

iespten» valsta Upugtauja.



Rīgas apgabali, reģistr. nodala
az clv. ptoc. lik. 1460». p. pamata pa-ziņo, ka saskaņā at viņas lēmumu
6. jumja 1923. g. pāteģisttēti .Rīgasesparanto biedrības* biedru pilnās sa-pulces 26. matla un 5. novembri 1923 g
pieņemtie grozītie biedrības statūti.

Biedtības valdes sēdeklis attodas Rīgā
Priekšsēdētāja v. B. Bitte.

. Sekretāra v. Rogge.
Rīgas apgabali reģistr. nodaļa
m clv. proc lik. 1460». panta pa-
mata paziņo, ka saskaņā ar viņas
lēmumu, 6. jūnijā 1923. g. reģistrēta
bezpeļņas biedrība zem nosaukuma:
-Rīgas sv, Jāņa ģldes amatnieku pa-
līdzības un bēru kase*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Rigā.
Priekšsēdētāja v. E. Bitte.

Sekretāra v. Rogge

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā sr savu 28. maija 1923. gada
lēmumu, uz zvērināta adv. Eugena
Līča lūgumu un civ. pr. lik. 2081.—
2084. p. p. pamata uzaicina sekošo
blanko cedīētu obligac. turētājus:

1) par 1500 rbļ_l. martā 1914. g. uz
Zameļa Ivana d. Abelīta vātda nostipri-
nātas uz Pāvilam Ftidricha d. Gutmanim
piederošo Kuldīgas apr. nn pagastā
.Pļavsarg Karkliņu* te 51 māju zem
krep. te 3168; 2) par 900 rbļ. 21. jun.
1885. g. uz adv. A. Gebeļa vārda un
3) par 2300 rub. 6. decembrī 1885. g.
uz Juliusa Glazēta vārda 3000rbļ. pirm-
vērtības lieluma nostiprinātas uz Eleo-
norai Kātļa m. Ulich, dzim. Bredrich
pederošr. Kuldigss pilsētas teritorijā
pļavu .Cučken* zem krep. te 510; 4)
pat 300 ibļ. 14. oktobri 1910. g. uz
Eižena Vilhelma d. Līča v. nostiprinātas '
nz Vilhelma Reinholda d.Rederam pie-,
derošo Kuldīgas nekustāmu īpašumu -
zem krep. te 753; 5) par 600 rbļ. ļ
4. maiiā _1885. g. uz Kārļi Gintera v. ?
nostiprinātas uz Arvidam Heinricha d. ļ
Bonacam piederošo Kuldiga nekustamu
īpašumu zemkrep. te 225 (agrākais
te 132 A); 61 par 4000 rbļ. 22 aug. ļ
1905 g. uz Fridricha Vilielma Hein- i
richa d. Līča vārda nostiprinātas uz,
Jānim Jāņa_ d. Jansonam piederošo Kul-'
digis pilsētas teritorijā .Olenbekas ;
ūdens dzirnavas un aldaritavu- zf>m I
krep. te 247; 7) pat 300 tbļ. 14. nov.
1868. g. uz barona fcn Sttombetga v. i
un 8) 400 rbļ- 5. jūnijā 1869. g. uz*
barona fon der Brigena vārda nostipr.;
uz Karolinei Juliusa m Ramm piede- j
rošo Kuldīgas nekustamu īpašumu zem '
krep te 254 (agrākais te 153); 9) par
3000 rbļ 14. janvāri 1912. g. uz Eižena :
Vilhelma d. Līča v. nostiprin. uz loze- ļ
fam Ābrama d Levenģergam piederošo
Kuldīgas nekust. īpršumu zem krep. \
te 65; 10) par 2500 rbļ 31. maijā'
1878. g, uz Johannas Stromberg v. un
11) par 2500 rbļ. 22. jur.ijā 1893. g. uz
Augusta Bogomila d. Miike v. nostipr.
uz Matkusam (arī Maksimilianam) lcig-
son lllisam piederošo Kuldigas nekust,
īpašumu zem krep. te 1; 12) par
1500 rbļ. 17. novembrī 1910. g. uz
Aleksandra Teoiila Vilhtlma d. Heikina
v. nostipr uz Kuldigns biedrībai ,Klub"
piederošo Kuldigas nekust. īpašumu zem
krep. te 339; 13) par 875 rbļ.
18. decembrī 1?74. g. un 14) par
1200 rbļ. 20. oktobrī 1889. g. uz adv.
A. Adolii v. nostiprin. uz Moisejam
Svarc piederošo Kuldigas nekustama
īpašumu zem krep. te 377, — sešii
mēnešu laikā no sludinājuma iespieša-
nas dienas .Valdības Vēstnesī* ierasties
līdzņemot minētās ob'igacijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, arī obligāciju
turētāja neierašanās gadījumā, parādus
atzīs pat samaksātiem un pašas obligā-
cijas p;r iznicinātām, piešķirot Jūdzējam
tiesību pieprasīt parādu izdzēšanu iz
zemesgtām alām

Liepājā, 4. jūnijā 1923. g. te 995/22
Priekšsēdētāja b. V. B ī n e nšt a m s.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales apgabaltiesas 1. clvīlnodaļa.
uz civ. ptoc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309, 309. un 311. p. p., pamata uz
3aņa Jana d. DSrdzana, lūgumu,
viņas prasības lieta pret Adollu Jāņa
dēla Gerucki par 25,500 rbļ. ar 6°/o sa-
maksāšanu, uzaicina pēdējo, kūjas
dzīves vieta prasītājam nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laika, no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-
bas Vēstnesī*.

Ja atbildētājs noteiktā laikā neie-
radīsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Daugavp.,5. jūnijā 1923 g. LM«428p./23
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretārs J. G u t m a n s.

siit.siiiBiitiiaf.cin!iiiiii8,
L «ar laul. 77. p. pamata, at io

2*«k»«a, ka tiesa 14. maijā 1923. g.
*rL'Kar:lines (Aleksandras) Rophsg,
?ļ Vetfiko, dzim. Muntiner prasības
V «i nfi Teodotu Hansi Roping (Gustava
Hi car Sanlības šķilšanu, aiz-

iB lurlskl nosprieda: šķirt lau-
£,« kas neslēgta starp Teodoru Hansi
r"j'g un Alvini Kārdini (Aleksandru)
vroins šķiltu Vereiko, dzim. Muntiner,
woas Sv Pētera baznīcas draudzē
m martā 1912. g.

it atbildētājs civ. ptoc. lik. 728., 731.
748 p. P- patedzēta laikā neiesniegs

ļfLj 'atsauksmi vai pāisādzību, tad
-«tedams stāsies likumīga spēka.

Rīgā, 19 J)s lm 8- **433780
priekšsēd. b. J. 5 a k s 11ņ š.

Sekretāra v. Stute.

gjgas apgabaltiesas 3. civilnod ,
M dv. «es. lik. 1967., 2011.—2014. un
3079. p.p. un Balt. privāttiesību kop.
245i

'. P- pamata, uz Julas Hi n c e n -
ber 'g pilnvarnieka zv. adv. H. Rūsa
lūgumu uzaicina visas personas, kūjai»
it kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ļeranfs pret šaī tiesā 12. jūnijā 1923. g.
publicēto 13. oktobri 1922. g Sēļu pag.
«ir- ,Vec-Junus" mājas īpašnieka Ādama
juta d. Hincenberga publisko testamentu,
kā ari visas personas, kurām ir kaut
Jūdas tiesības uz mirušā Ādama Jura
dēla Hincenberga mantojuma vai
sakarā ar šo mantojumu, kā manti-
niekiem, legstarijiem, fideikomissrijlem,
pariddevējiem un t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, sksitct
oo šī slndinājcrna iespielanas dienas
,V*!dības Vēstnesī*.

Ja tas mīnētā termiņi nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušas
so ierunām un zaudējušas savas tiesības,
iet testamentu pasludinās par likumīgi
spēkā gājušu.

Rīgā, 14. jūnijā 1923. g. te 1938
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

Sekretārs A Kalve... ' ??'?? , . . -. ,- ——
**

Rīgas apgabali 3. civ. nod.,
uz dv. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p.p. pamata paziņo, ka pec 31. jūlijā
1916. g Rencēnu pag. mirušā Jēkaba
Maiča d Rudzīša Ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā 3t to tiesības
kā mantiniekiem, legatarijlem, fideiko-
misarijiem, kreditoriem un t. i, pie-
teikt šis tiesības minētai tiesai sešu
mēnešulaikā, skaitot no 11 sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minetās _ personas savas tiesības
sagšā uzrādīta termiņā nepieteiks, tsd
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 19 jūnijā 1923. g. te 2386
Priekšsēd. v. D. Cimmermanns.

Sekretārs A. & <t 1 v e.

Rigas apgabaltiesas 3. civim.
«a dv. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p.p
pamata paziņo, ka pēc 29. janvāri
1922. g., Adežu pag. miruša Roberta
Anša d. Ozoliņa u atklāts mantojums
un uzaicina, kam i: uz 3o mantojumu »sj
«skarā ir So tiesības kā mantiniekiem,
legatafi|;em, lideikcmisarijltm, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
no Sī eSadšrtāiumj! icspitSanas dleass
.Valdības Vēstnesi*.

Ja minētās personas savas tiesības
iagši uzrādītā teres%i «pieteiks, t«d
viņas stzīs kā līs tiesībss asudejaSa*-

Rīgl, 19, janijā 1923. g. te 1721
Priekšsēd. v. D. Cimmetmanns.

*ii*ttr<>:sTs A K n 1 v e.

Rīgas apgabalt. III. civilnodaja,
az Latvijas civillikumu kop. 36. v_ pie-
zīmes pamata, ar šo paziņo vispārībai,
ka piiscņi Valters Justus Emils Kaija d.
S p e c h t un Vīihelmine Ernsta m.
Briger, dzim. Rener noslēguši sav-
staipīgo laulības līgumu pie Rīgas notārs
Voigta 16. maijā 1923. g. reģ. te 3514.
ar icuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēdzamo laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. nn turpm. p p. paiedz. laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 20 jūnijā 1923 g. te 2378
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
«z civ. ptoc. lik. 1460". p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar viņas lēmumu
£? jūnijā 1923. g. reģistrēta bezpeļņas
biedrību savienība zem nosaukuma
-atvijas univerzītātes studenšu biedrība

^Korporācija Daugaviete".
Biedrības valdes sēdeklis atrodas Rīga.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
.. Sekretāra v. J. Rogge.

Rīgas apgabalt. reģistr, nodaļa
*» clv. ptoc. lik. 1460". P- pamats
paziņo, ka saskaņā ar viņas lēmumu
6. jūnijā 1923. g. reģistrēta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: .Malieas
studentu biedrība*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Rīga.
Priekšsēdētāja v. E. B i 11e.

«_ Sekretāra v. J. Rogge-

Rigas apgabalt reģistr. nodaļa
« civ. ptoc. Hk. 1460*'. p. pamata pa-

5*ņo, ka saskaņā at viņas lēm umu,

£ jūnija 1923. g. reģistrēta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: .Latvijas
pedagoģiskā biedrība*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Rīga.
Priekšsēdētāja v. E. B i 11c.

Sekretāra v. J. Rogge.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ. ptoc. lik. 1460". p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar viņas lēmuma
6. junjā 1923. g. reģistrēta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: .1 šķilcs med-
nieku biedrība*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Ikšķilē.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretāra v. J. Rogge

Rīgas'apgabalt. reģistr. nodaļa
nz civ. proc. lik. _ 1460". p. pamata
paziņo, ka saskaņa ar viņas lēmumu
30. maijā 1923. g. pārreģistrēta Rīgas
politechnikas korsondjas .Talavija*
studentu palīdzības un filistru savstarpējā
pabalstīšanas biedrība, zem jaunā no-
saukums: .Talavijas filistru biedrība*, kā
tti pārreģistrēti biedru pilna sapulcē
11. aprīlī 1923. g. pieņemtie, grozītie
biedrības statūti.

Biedrības vades sēdeklis attodas Rīgā.
Nodaļas vadītājs E. Bitte.

Sektetata v. J. Rogge.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz dv. ptoc. Hk. 146071 . p. pameta pa-
ziņo, ka saskaņā ar viņas lēmumu
6 jūnijā 1923. g. teģistteta bezpeļņai
biedrība zem nosaukuma: .Gatartas
pirmā lopkopības biedrība*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Gatartas pagastā.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretāra v. J. Rogge.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar viņas lēmumu
6. jūnijā 1923. g. reģistrēta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: Saikava_ lop
kopības pārraudzības biedrība .Vārpa*.

Biedrības valdes sēdeklis attodas
Saikavas pagastā, Cēsu apriņķī.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretāra v. J Rogge.

Tsgas apgabali- «sgistr. noda^
az civ, proc. lik. 1460'- p. pamata
neziņo, ka saskaņā ar viņas lēmums
6 jūnijā 1923. g. teģistteta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: .Raiskuma-
Lej.ču lopkopības pārraudzības biedrība".

Biedtības valdes sēdeklis atrodas
Cēsīs.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sskreifira v. 1. Rogge

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod,,
uz clv. proc. lik. 1460. p. pamats pa-
*.ino, ka saskaņā ar viņas lēmumu
6. jūnijā 1923. g. teģistteta bezpeļņas
biedrība zem nosaukuma: .Latvijas tlus
daiītavu uzņēmēju bieirība*.

Biedrības valdes sēdeklis atrodgs Rīga.
Priekšsēd. v. E Bitte.
S' T̂ctar» v 1 Rogge

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu?, jūnijā
1923. g., uz Hirša BSrmaņa lūgumu un
civ. ptoc. lik. 2083. un 2084. p. p.
uzaicina obligācijas turētāju, kura iz-
dota par 7000 rbļ. pirmvērtības lieluma,
kāda obligācija tagad skaitās atikama
6000 rbļ. uz Blmera atraitņu patversmes
(E6hn-ers Wittwen-Stifturig) Liepējas
pilsētā vārda, un 29. martā 1897. gadā
zem 2urn. J* 316 nostiprināta uzHiršam
Chackeja d. Bērmanim piederošas ne
kustamas mantas Liepājā zem kte-
posta te 2242, — 6 mēnešu laika,

skaitot no sludinājuma iespiešanas die-

nas, ierasties tiesa, līdzņemot minēto
obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pec
minētā termiņa notecēšanas, ari
obligācijas turētāja neierašanas ga-
dījumā, parādu atzīs par samaksātu

un pašu obligāciju Par iznicinātu

piešķirot lūdzējam tiesību_ pieprasīt
parāda izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 9. jūnijā 1923. g. J*715/23.
Priekšsēd. b. V. B i e n e nšt a m s.

Sekretārs A. Kasperovičs

Latgales apgabalt I. cMotiaļa.
atklātā tiesas sēdē 1922 g. 8. dec
izklausījusi Latgales apgsbaltiesss pro-
kurora lūgumu atzīt Ādamu Jaz_pa_ d.

Urbānu par atrod, bezvēsts prombūtne —

nolēma: publicēt .Valdības Vestn.* par
bezvēsts promesošo Ādamu Jāzepa d.

Urbānu un uzdot Līvānu pagasta _pa-

domS Iecelt aizbildnību par bezvest,

ptomesošā Ādama Jāzepa d. Urbāna

mantu, atrodošos Livamr pagasta,

La°
lēmumu publicēt dv. proc. tik-

^auga^junijā^-g. LKm^/22
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretārs i. Gotiņas».

Liepājas apgabaltiesa
saskaņa ar_ savu lēmumu 7. juni a
1923. gadauz zemes kredīta
pērvalcīes lūgumu un civ. proc. lik.
2083. un 2C84. p. p. uzaicina obligācijas
turētāju, kura izdota par 1400 rbļ. uz
Dundagas fideikomisa vārda un 6. febr.
19^7. g. nostiprināta uz Andrejam Kārļa
d. Strantmaaim piedetošas nekustamas
mantas Ventspils apriņķī, Dundagas
pagastā .Krūmiņ* Saunaga ciemā zem
kiep. te 3518, — sešu mēnešu
laikā, no sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā līdzņemot minēt,
obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pec mi-
nētā" termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadijumā, parādu
atzīs pat samaksātu un pašu obligāciju
pat iznīcinātu, piešķirot lūdzējai tiesību
pieprasīt pāt&ča izdzēšanu iz zemes grā-
matām.

Liepājā, 11. jūnijā 1923. g. 7*543/23.
Priekšsēdētāja b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

|

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā at savu lēmumu no 1923. gada
7. jūnija un pamatojoties uz civ.
ptoc. lik. 2083. un 2084. p. p. uz-
aicina obligācijas turētāju, kura iz-
dota par 9000 rub. uz Donas zemes
bankas vātda un 12. maijā 1910. gadā
nostiprināta uz Žanim Anša dēla
Dnubergim piederošas nekustamas man-
tas Kuldīgas apriņķī. Žvārdes pag.,. 'ur-
ge te 3* māju zem krep. te 1984,— sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ierasties tiesā
līdzņemot minēto obligadju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc min.
termiņa notecēšanas, ari obligācijas tu-
rētāja neietašanās gadījuma, paradu at-
zīs pat samaksātu piešķirot lūdzējam
tiesību pieprasīt parāda dzēšanu iz
zemes grāmatām.

Liepāji, 9. jūnijā 1923. g. 7*707-1/23.
Priekšsēdētājab. V. B i e n e n šta m s.

Sektetars A. Kasperovičs.

liepājus apgabaltiesa,
saskaņā at 1923. g. 7. jūnija lēmumu
uz zemes kredita pārvaldes lūgumu un
dv. proc. lik. 2083. un 2084. p. p., uz-
aicina obligācijas turētāju, kura izdota
pat 2,100 t. uz Venzavas Fideikomļsa
vārda un 1913. g. 3. maijā nostiprināta
uz Ftidm Jorena d. Pavelsonam piede-

rošas nekustamas mantas Ventspils apr.,
Ziras pag., .Ence" māju zem krep.
7* 4180, sešu mēnešu laika, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas, iera-
sties tiesa līdzņemot min. obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, kā pēc min.
tetmiņa notecēšanas, atī obligācijas tu-
rētāja neierašanas gadījuma, parādu at-
zīs par samaksātu un pašu obligadju
par iznīcinātu, piešķirot lūdzējai tiesību
pieprasīt parada izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 9. jūnijā 1923. g. 7* 653/22
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sektetars A. Kasperovičs.

!

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1923. g. 7. jūnija lē-
mumu uz zemes kredita pārvaldes lū-
gumu un civ. pr. lik. 2083. un 2084. p.p.
uzaicina obligācijas turētāju, kura izdota
par 3,380 r. uz barona Nikolaja fon
Hana vārda un 1882. g. 6. aprīlī zem
7* 8105, nostiprināta uz Ermanim Jaun-
zemam piederošas nekustamas mantas
Aitputes apr., Lažu pag., .Bušu* māju
zem kiep. 7* 798, sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesā līdzņemot min. obli-
gāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pec min.
termiņa notecēlanas, arī obligācijas tu-
rētajā neierašanās gadījumā, parādu at-
zīs par samaksām un pašu obligāciju
par iznīcinātupiešķirot lūdzējai tiesību
pieprasīt parada izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

ļ Liepājā, 15. jūnijā 1923. g. 7* 657/22
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

I Sekretārs A Kasperovičs.

! Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1923. g. 7. jūnija lē-
mumu uz zemes kredi'a pārvaldes lū-
gumu un civ. pr. lik. 2083. un2084. p.p.
uzaicina obligācijas turētāju, kura izdota
par 4,200 r. uz Dundagas fideikomisa
vārda un 1883. g. 23. aprīlī nostiprināta
uz Annai Matīsa, m. Feldman, dzim.
Steinbach, piederošas nekustamas man-
tas Ven'spils apr, Dundagas pagastā,
.Tuske* māju zem krep. 7* 1168, sešu

I mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
: iespiešanas dienas, ierasties tiesā līdz
ņemot min. obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pec min.
termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā, paradu at-
zīs par samaksātu un pašu obligāciju
par iznīcinātu, piešķirei lūdzējai tiesību

ļ piepra.>īt parāda izdzēšanu iz zemes
' grāmatām.

ļ Liepājā, 15. jūnijā 1923. g. 7*651/22
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

\ Liepājas apgabaltiesa,
, saskaņa ar savu 1923. g. 7. jūnija le-
ļ mumu uz zemes kredita pārvaldes lū-
' gumu un civ. pr. lik. 2083—2084. p. p.
pamata uzaicina obligācijas turētāju,
kūja izdot» par 3,500 r. uz Dundagas
fideikomļsa vātda un 1882. g 31. maija

^ nostiprināta uz Gustaiam Kārļa dēlam
! Reinholdam piederošas nekustamas
mantas Ventspis apr., Dandagas p^g,
.Krēke- Vļdeļu' māju zem kr. te 1213
sešu mēnešu lakā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ierasties tiesā
līdzņemot min. obligāciju.

Pie kam tiek «izrādīts, ka pec min.
1 termiņa notecēšanas, arī, obligecijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā, paiādu at-
zīs par samaksātu un pašu _ obligāciju

I par iziīcinātu, piešķ;rot_ lūdzejai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 14. jūnijā 1223 g. 7*550/22
) Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sek'etars A. Kasperovičs.

! Liepājas apgabaltiesa,
saskaņa ar savu 1923. g. 7. jūnija le-

: mumu uz zemes kredita pārvaldes lū
*gumu un civ. pr. lik. 2083—2084. _p. p.
: pamata uzaicina obligācijas ttretāju,
i kura izdot s par 1,425 r. uz Dundagas
i fidei \omisa vātda un 1909. g. 4. nov.
? nostiprināta uz Augustam Kāiļi dēlam
: Dinsbergam piederošas nekustamas
mantas Ventspils apr., Dandagas pag.,
'.Mulke* māju zem krep 7* 4284,
lsešu mēnešu laika, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ieiasties tiesā
līdzņemot min obligāciju,

i Pie ksm tiek aizrādīts, ka ped min.
: termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
,; rētāja neierašanās gadijumā, parādu at-
zīs par samaksātu un pašu obligāciju
par iznīc'nātu, piešķirot lūdzējīi tiesību
piepiasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām,

i Liepājā, 14. jūnijā 1923. g. 7* 650/22
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

! Sekretāra A. Kasperovičs.

Latgales apgabaltiesas 1. dvilDodala,
[ar šo paziņo, vispārībai, ka miruša
Iii. jūnijā 1922. g. Daugavpils apriņķa,
1 Pustin is pagasta piederīgā 3osifi Pe-

I tera d Karola privattestamentf, at
j kuru teatatora kustama un nekustama
s manta novēlēta Michalinai, Josilam, Pe-
ļ teram, Antonam Karoļiero, ar apgabal-
ļ tiesas 1923. g. 23. marta lēmumu ap
i stiprināts un izdots mantiniekiem Mi-
i chaiinai, Josiiam, Pēteram, Antonam,
i Staņislavam un Boleslavam Katoļiem.

Daugavp., 5. jūnijā 1923. g. L7*164a/23
Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs J. Gutmans.

Latgalis Mainiu. 1. iMsidiia
st šopaziņo vispātībai. ka miruša 13. okt.
1922. g. Daugavpils apr., Krustpils
pagasta piederīga Dūra Jēkaba d.
Slltņa notaiielais testaments, at kūpi
testatota kustama un nekustama manta
novēlēta Jāņam Andreja d. B'umam, ar
apgabaltiesas 28. februāra 1923. g. lē-
mumu apstiprināts un izdots mantinie-
kam Jānim Andreja d. Blumam.

Daugavp., 5. jūnijā 1923. g. L7*194a/23
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretārs J. Gutmans

Latgales apsa&alilesai l. lifinniiu.
az lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata nr šo dara zināmu, ka tiesa
2. maijā 1923. g. Boleslavas Joafa m.
Balevlč, dzim. Šestakovska, prasības
lietā pret Staņislavu Jāņa d. Beleviču,
pat laulības šķilšanu, aizmuguriski no-
sprieda : laulību, noslēgtu 26. augusta
1919. gadā starp Staņislavu Jāņa d Be-
leviču un Boleslavu Jāzepa m. B^levič,
dzim. Šestakovska, Preiļu katoļu baznicā,
atzīt par šķirtu, atļaujot Boleslavai Be-
levīč saukties uz priekšu uzvārdā
.Šestakovska*.

Ja atbildētājs civ, proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzēta laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi, vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā speķa.

Daugavpilī, 5. jūnijā 1923.g. L7*42p./23
Priekšsēd. v. (panksts).

Sekretārs J. Gutmans

Ripas pilsētas 10. iet. miertiesnesis,
uz civil. ptoc lik. 293., 295., , 98., 299.,
301. un 311. p. p. pamata uz nelaiķa
Vifiama B.'ankenhagsna mantas aiz-
gādņa, pilnvarnieka — zvēr. advokāta
Konstantīna Piec lūgumu minēta
Blankenhsgena mant. masas prasībās
lietā pret Jēkabu Stepjnovu par izlik-
šanu no telpām Popova iela 3-a un
īres naudas piedzīšanu par 7 gadiem
— kopā 3570 rbļ, uzaicina atbildētāju
Jēkabu Stepanovu, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ieiasties mier-
tiesneša kamerā, Rīgā, Andtēja ielā J* 1,
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma publicēšanas dienas .Vaid.
Vēstnesī.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas klausīša-
nai aizmuguriski.

Miertiesnesis (paraksts)

Latgales apgabaltiesas
Baigav^Us apr. 1.Iec miertiesnesis.

saskaņā ar savu š. g. 5. jūnija lem. un
pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. krāj. X.sēj. l.d. 1239. p. pamata
paziņo, kā pēc 1921. g. 1. marta,
Daugavpilī mirušā Avrama Andreja
Andrina dēla P i| n i k o v a ir
*tstats mantojums, kādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar viņu būtu kādis ti:sībaskā
manrin. pieteikt tās pēc piekrīt. 6 mēnešu
laikā no ša sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Daugavpili, 8. jūnijā 1923. g.
Miertiesneša v. i. D z e n i t s.

Latgales apgabaltiesas,
Sanganils aplika 6. iecirkņa miertiesnesis,
pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
undy. uk. krāj. X. sēj. 1239. p., un sa-
skaņa ar savu 1923. g. 28. maija lē-
mumu uzaicina _ Daugavpils apriņķī, fza-
belinas pagastā, ,Feiicir.novo* pusmuižā
mirušā 3 u r a Ļudcmira Aleksandra
dēla V r o c k a maniurekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības mieities-
neša kamerā Krāslavā, Polockas ielā
te53a, uz nel.atstāto mantojumu, 6 mēnešu
laikā, skaitot no Šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas ne-
kādas prasības nepieņems.

Krāslavā, 5. jūnijā 1923. g. 7*1859
Miertiesnesis Āboliņš.

Vējavas pagasta valde izsludina par
nederīgu, ka nozaudētu, Latvijas Iekš-
zemes pasi, izdotu no Ludzas apriņķa
Poleščinas iecirkņa policijas priekšnieka
22. decembrī 1920. gadā zem te £6, uz
Ermolaja Klišeja d. Morozova v N«403

Kurmenes pagasta valde, Jaunjel-
gavas apr, izsludina par nederīgu, ka
nozaudētu, Latvijas iekšzemes pasi, iz-
dotu no šīs pagasta valdes 12. februārī
1921. g. zem 7* 29 uz Katrines Andreja
meitas Krūmiņ vārda J* 650

Skrundas pagasta valde izsludina
par nederīgu, ka nozaudētu Latvijas
iekšzemes pasi 7*584, izdotu no Skrun-
das pagasta valdes uz Jāņa Anša dēla
Upenieka vārda. 7*460



Rīgas apgabalt. 3. civilnodaja,
pamatokities uz 1523 g. 17. marta lik
pai vienīgo maksāšana* lidzēkli un_ civ
proc lik. 206.') an 2062. p. p., ievēroto!
valsts zemes bankas lūgumu sa sava
lēmumu 1923. g. 5. jūnijā paziņo, ka
parādnieks Oito Liepiņš parādu pēc
obligācijas par 10C0 rbļ., apstiprinātas
10. martā 1887. g. zem 7*272 u». ne-
kustamo īpašumu Valkas apt., Mālupes
muižas zemnieku zemes gabalu .Alodzen*
J* 11 mājām zemes gtāmatu reģ.
te 2131, izdotas no Otto Liepiņa par
labu miruši barona Klemensa Vclla
mantiniek. ir samaksāts 16 aug. 1921. g.
bet šī augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas III. tivSSaodsja
izaicina visas personas, kurām
būta tiesības uz augša aprādīto
parādu, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas, kad
šis sludinājums Iespiests .Valdības Vēst-
nesi*, un aizrāda, ka ja šis per-
sonas noteiktā laikā , nepieteiksies,
parādu atzīs psr iznīcinātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parada dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīga, 8 jūnijā 1923. g. 7* 2294
Priekšsēd. v. A. Veidners.

SrkretnT» A. Kalve.

Liepājas apgabala tiesa,
saskaņā ar 7. jumta 1923. g lēmu»,
uz zemes kreditē rjimia,
lūgumu. un dv. proc y.*
2083. un 2084. p. pamata uzaiciniobligācijas turētāju, kapi izdota par2400 rbļ. uz Ezeres iideikomisa vārdaun 2. maijā 1883 g., rļostiprinlU «Reinim Miiua d. Hartnunim piederoša»
nekust, mantas Kuldīgas apt, Ezerei
pag., .S'tsniņ-Kaltiņu* māju. z. kr. te 57?
— sešu mēnešu laikā, gi^j
tot no sludinājuma iespiešaruia dienu,ierasties tiesā, līdzņemot miaēto obU.
gaciju.

ne kam tiek aizrādīts, ka pēc minēti
termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā, parādu tfc.
zīs par samaksātu un pašu obli gācija
par iznīcinātu, piešķirot lūdzējui tiesība
pieprasīt parāda izdzēšana iz zemeg.
grāmatām.

Liepājā, 11. jūnijā 1923. g. 7*54922
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasoerovi?.

*tfg*tt apgabalt. 3. ctvilnodaļa,
« dv. ties. iii.. 2011.. 201* an 2019. p ? >.
jamata oazioo, ka pēc 1893. g. 24. apriti

rair. Mazsiraupca pag. .Poskāju* mījas
īpašnieka Georga Kārļa Heinricha Orafa
r ftklā'ts .Maioiums an «nicini-
«asa k s* So atāniojumu. vai sakarā
H to, He*rbfui kH maatiaiekiem, :«&*?:-
Udcikoreisa rij., kredltoi. *« t. t., otoettn
līs tiesības «in. tiesai sela Bēnei*
laikā, skaitot ao S stodtolļ. isspici
iienas .Vaid. Vēsta.'.

Ja minētās personas savas tiesības
:ag5ā uzrīdītā teimiņā nepieteiks, ta*
ty.ss atzīs ka Es tiesības sacdēļtsas
Rīgā, 14 jūniji 1923. g. te 1018

Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r».
Sektetats A. Kalve.

Rīgas apgabali 3. civiinodaļa
iz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
pp. pamata paziņo, ka pēc 1922 ļ
20- decmbrī Valmiera mirušā Miķeļa
Indriķa dēla R e i m a ņ a Ir at-
klāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz
io mantojumu, vai sakara at to tiesības
'tā mantiniekiem, legatarijiem, lidslkomi-
sarijiem, kreditoriem un t. i, pieteikt
līs tiesības minētai tiesai sešu m ē -
aeln laikā, skaitot no šī sludinājums
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
lugšā atrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 14 jūnijā 1923, g. te 2005
Ptiekšsēd. v. A. B 1 u m e n t a 1 s..

Sektetars K. K«l»t

Rigas apgabalt 3. civilnodaja
uz dv. tie*. Uk. 2011., 2014 un 2019
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1920. g.
8. janvāri Ļaudonas pag. .Jokstu*
mājās mirušā AnJrēja Jura dēli
Apsit ir atklāts mantojami un
izaicina personas, kam ir uz šo manto-
'urnu vai sakarā at to tcSdi» tiesības,
sā taantiniektem, legatarijlem, Hdei'soari-
tar ifiem, kreditoriem a. L t, pieteikt Sis
iieaibaa sešu mēaela laika minētai
liesai, skaitot no S sludinājuma
espielimas dienas.

Ja minētas personas savas tiesība*
sugia «atadītā termiņā nepieteiks, ted
>iņm atzīs kā līs tiesība* zaudējušas.

Rīgā, 18. jūnijā 1923. g. Te 1694
Priekšsēd. v. V. V r e i m a n i s.

Sekretāra A Ka! ve

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,
az dv. tiea. Uk. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1922. g.
15. maijā Vec-Laicenes muižā mirušā
Jēkaba Škaunaca it
atklāts mantojums un uzaicina,
kam it ss šo mantojumu, vai
sakara at te, tiesības kā manti-
niekiem, legatarijiem, rldeikomlsarijiesa ,
kreditoriem an t. t., pieteikt šis tiesībes
min. tiesai s e i ti mēnešu laiki, skaitot
io |« sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja min. personas savas tiesības augšā
«radītā termiņa nepieteiks, tad viņas
«2ia ka šīs tiesības «audējai*».

Rīga, 18. jūnijā 1923 g. 74 2265
Priekšsēdētāja v. V. Fteimaais.

Sekrētam A. Ķ a 1 v e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
« dv. tic». Uk. 2011.. 2014. un 2019
? P- .P*™" PMino, ka pēc 1918. g.4. aprih Berzones pag. .Rāmi* mājās
mituša tadiiķa dēla Leimana ir at-kiata mantojums un uzaidna kam
ļ' "i *? mantojumu, vai sakarā ar
to, .Besibas ka mantin., legatarijiem.fide.komisariļiem. kreditoriem un l|
?iet«Kt šis tiesības minētai tiesais e š u ro e n e šu laikā , skaitot no šīJtodinajuraa iespiešanas dienas
ja minētās personas savas tiesības
w£. .f-*!- iefminS «epietoiks. tadriņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rī8«. 19 jūnijā 1923. g. 7*2020
Priekšsēd. v . D. Ci mm ērma ns

Sektetars A. Kaive.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodaļa,
« dv. ties. lik. 2011., 2014. un
K»19. p.p. pamata paziņo, ka pēc 1915 g.
janv. m. karā kritušāGeorga Michalovska
it atklāts mantojums, un uzaidna, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakaiā ar
o, tiesības kā mantiniekiem, legata-
ijleta, iideikomisarijiem, kreditoriem
m t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
:īecai sešu mēnešu laiki, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
tagšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
?i ņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

SSijs. 14 ļuniļā 1923. g. te 878
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sektetats A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā at savu lēmumu 28. maijs
1923. g.. un pamatojoties un dv. pr.

lik. 2083. un 2084. p. p. uzaicina obli.
gacijss turētāju, kura izd. par 3000 rbļ.
uz Anša Andreja d. Kreičmaņa vātda
un 5. martā 1914. g. zem žurn. 7*325
nostiprināta uz Jānim Jāņa d. Keire
piederošas nekustamas mantas Arat-
Grobiņas .Brūvēt 7* 13" māju Liepāja*
apriņķī zem lauku nekustamu mantu
zemesgrāmatu 2. reģistra kreposta
te 1929, — sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludin. iespiešanas dienas ierasties
tiesā līdzņemot minēto obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minēti
termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un pašu obl'gaciju
par iznīcinātu, piešķirot lūdzējam
tiesību, pieprasīt parada izdzēšana iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 14. jūnijā i323-g. 7*652-1/23.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 1923. g. 7. jūniji
uz zemes kredita pārvaldes lū-
gumu, uz dv. ptoc. Uk. 2083. un 2084. p.p.
likuma pamata uzaicina obligac, turētāju!
kura izd. par 2300 r. uz Venzsvas Iidei-
komisa vārda ai 3. maija 1913 g. no-
stiprināta az Kristam Kontantam pieda-
rošas nekust, mantas Ventspils apriņķi,
Ziras pagastā .Lauceniek* māja!
zem kreposta 7* 4186. — sesa
mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas, ierasties
tiesā, līdzņemot min. obligadju.

Pie kam tiek auridiis, ka pēc mi-
nētā termiņa notecēšanas, parāda
atzīs par samaksātu un p^ša obligāciju
par iznīcināta, piešķirot lūdzējai tiesība
pieprasīt parādu izdzēšanu iz ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 14. jūnijā 1923. g. 7*616/22
Priekšsēdētāja b. V. B in e n š t a m s.

Sekretārs A. Kaspeiovičs.

Liepājas apgabala tiesa,
saskaņā ar savu lēmumu no 31. maijs

1923. g. un pamatojoties uz civ. proc

lik. 2083. un 2084. p. p-, izaicina
obligāciju turētājas, kuras izdotas uz.
Dundagas Iideikomisa vārda1)P*1455 rbļ. un 30 septembrī 1903. g. no-
stiprinātas uz Elzai Gotfrīda m. Frei, <*
Veide piederošo Ventspils apriņķi, Dua-
dagas pagastā .Emerkalnu * māju zem
kreposta te 3176; 2) par 2184 rbļ. /«•
un 23. septembrī 1904. g. nostiprinātas

uz Ansim Ģirta d. Kilbergam p iederošo
Ventspils apriņķī, Dundagas Pa8Ml!
.Ante* raāiu zem krep 7* 117°.„
3) par 1385 rbļ. un 16. augustā 1908 g-
nostiprinātas uz Jānim Diraitrija d- PĻ
toldam piederošo Ventsp ils aPļ>£
Dundagas pag. .Zonak' māju zem ne-
posta te 3940, 6 mēnešu lai**
skaitot no sludinājuma issP'e** .
dienas, Ierasties tiesā, līdzņemot ram
tas obligācijas.

_ _„;»i
Pie kam tiek aizrādīts, ka pec rmn«*

termiņa notecēšanas, arī obligac i

tāju neierašanās gadījumā, P"™*'^
pat samaksātiem un pašas ooiig»»- j -
pat iznīcinātām, p iešķirot |U<^S" *sību pieprasīt parādu izdzēšanu
zemesgrāmatām. nn.ii?3

Liepājā, 9. jūnijā 1923. g. ^J^T
Priekšsēdētāja biedrs V. Bīn««J"*

Sekretārs A.Kaspero vic».

UeM apgānīto,
saskaņā ar savu lēmuma 3i. maijā
1923. g un pamatojnties vz civ. proc.
lik. 2087. un sek.p. p. uzaicina obli-
gācijas turžtāju, kma izdots par 8400 r.
uz Dor.as 7.emes bankas vārda aa
21. janvārī 1914. g, nosiiprināta uz Ci*
pai ĻCīlia> Feitelberg, piederoša»
nekustamas manas Ventspilī, 1. kvartāli
zem kreposta te 127, — seša
mēnešu laikā skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas, iesniegt tiesai
minēto obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts ka pēc minēta
termiņa notecēšanas, arī obligacļja»
turētāja neierašanas gadījumā,

^
parada

atzīs par samaksātu un pašu obli-

gāciju par Iznīcinātu, piešķirot lū-
dzējam tiesību pieprasīt parada izdzē-
šanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā. 9. jūnijā 1923. g. «685-1.23

Priekšsēd. b.V. Bie ne ostaras-
Sekretars A. K a s p e r o_vjj[ļ_

Rīgas apgabaitias. 8. civilnod-,
ut d». ties. lik. 231L, 2014. nn 2019. p.p.
ļjsmsta pasiņo, ka pēc 1921. g.26. jūnijā Rīgā mirušā Jāņa Jāņa dēla
Evsmonta it atklāts mantojums an
jialcina, kam ir ua io aiaa-
lajianu vai sakarā at to tiesības, ka«antMckieta, isgaiarijleat. {ideikoral-
(ariļiest, kreditoriem na t t, pieteikt
iii tiesības miaērai tiesai «ala m ē -n e ša laiki, skaitot na fe" siadlnājuma
i««ņielarta« dieass .Vaid. Vēstnesi*.

4a minētās pemaoae savas tiesības
angīā azrāditā tetsulņā nepieteiks, tad
'/ls«,s atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Stigā, 19. jualjā 1923. g. te 2363
Ptiekšsēd. v. D. Cimmermans.

Sekretārs A Kalve .

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod
pamatojoties uz 1923. g. 17. marta
likumu par vienīgo maksāšanas lī-
dzekli un civ. proc. lik. 2060, an
2062. p. p., iever. PēterpilsTulas zemes
bankas lūgumu un savu lēmumu 1923. g.
5. jūnijā paziņo, ka parādnieks Georgs
Gerfdorfs paiādu pēc obligācijas psr
7,4A r, apstiprinātas 1912, g. 21. sept.
ztm te 573, uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Sptēstiņu muižas zem-
nieku zemes .Baike* mājam, zem ze-
mes grāmatu reģistra 7* 1845, izdotas
no Geoiga Kārļa d. f. Gersdorfa par
labu Pēterpils-Tulas zemes bankai, —
ir samaksāts, 11. maijā 1923. g., bet šī
augša mīnētā obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatas, tamdēļ ka it
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civiinodaļa uz-
aicina visas personas, kuram būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesa viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad iis sludinājums
iespiests ..Valdības Vēstnesi", «n aiz-
rāda, ka ja Sīs personas not. laikā ne-
pieteiksies, obligadju atzīs par iz-
nīc'natu un lūdzējai dos tiesību ptasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 7. jūnijā 1923. g. te 2300
Ptiekšsēd. v. Veidners.

Sektetats A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1923. g. 17. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. pt. Hk. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Donas zemes bankas lūguma
an sava lēmumu 1923. g. 5. jūnijā paziņo,
ka parādnieks Jānis Tidriks parādu
pēc obligācijas par 3000 t., apstiprinātas
4. decembri 1912. g. zem te 757, uz
nekustama īpašuma Rīgas apriņķī, Pa-
bažu va'sts muižas zemnieku zemes
.Didriķu" 7w 6 mājām, zem zemesgrā-
matu tcg. te 5520, izd. no Jāņa Jāņa d.
Tidrika pat labu Donas zemes bankai,
ir samaksājis 1923. g. 12. maija, bet šī
augšā minētā obligācija nevar tikt
izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ «izē-
šanas zemes grāmatā, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 111. dviinodaļa
izaicina visas personas, kurām būtu
tiesības uz augšā apradīto doku-
mentu, pieteikties tiesā viena mē-
neša laikā, skaitot no dienas, kad šis
sludinājums iespiests ..Valdības Vēst-
nesī", un aizrāda, ka ja šis personas
noteiktā laikā nepieteiksies, prasības
dokumentu atzīs par iznīcinātu un Sa-
dzeļam dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 8 jūnijā 1923. g. te 2299
Priekšsēdētāja v. A. Veidneis.

Sektetats A. Kitlv»

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18 marta li-
kuma pat vienīgo maksāšanas līdzekli
un dv. ptoc. lik. 2060. ua 2062. p. p„
ievērojot Augusta Voldemāra Jura dēla
Munc lūgumu un savu lēmuma 1323. g.
28. maijā paziņo, ka lūdzējs Augusts
Voldemārs Jura d. Munc parādu pē:
dāvināšanas līguma apstiprināta 1904. g.
2. augustā zem 7*352, uz nekustamo
īpašumu Valkas apr., Turnas muižas
atdalīto zemnieku zemes gabalu .Kalna-
Kuker" mājām, zem zemes grāmatu re-
ģistra 7* 44, par labu līdzmantiniecēm

Zelmai Adelinei un Līnai Mati'dei Munc
katrai 500 r. un Minnai Emīlijai Munc
600 r. kops-mā 1,600 r., — it iemak-
sājis tiesas depozīta Ls 26.46, dēļ
augša min. dāvināšanas līgumā minētā
parada un °/o°/odzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. dviinodaļa
uzaicina visas personas, kufām būtu
tiesības uz augša aprādīto parādupieteikties tiesā viena mēneša laikā '
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
espiests .Vaid. Vēsto." un aizrāda, ka|a šīs personas not. laika nepieteiksies

paradu atzīs pat samaksātu un
lūdzējam dos tteaibu prasīt parāda
czosanu zemes grāmatā

Rīgā, 18. jūnijā 1923 g. te 1853
Ptiekšsēd. v. V. Freimanis.

Sektetars A. Kalve.

Saldus kooperatīva „Neatkarība".
Bilance uz 31. decembri 1922. g.

A k t i v s. R. K- Pasīvs. R. K.
Kase 38,159.— Biedru pajas 216,467.67
Tautas bankas akdj's . . 190,000.— Pamata kapitāls .... 881 506 32
Preces veikalā 1,471,798.— Zemkop. un vispār, izgl.

. nodaļā 97,309.— 1,569,107.— tonds 43,894.70
Avansi dažādi 193,880.— Rezeives kapitāls . . , 58,394.70
Dalības naudas etās iestād.: Inventāra iegādašaraf . . 854.13

Centr. savien. Amortizācijas kapitais . . 106,634.05
konzums . 10,200.— Bibliotēkas ierīkošanai . . 12,517.97

Lutriņu krāj- Kooperācijas daib. palīdz,
aizd. kasē 200.— tonds 6,562 —

Savst. uguns Patādi uz precēm . . . 1,386,138.50
apdr. centr. 2,500— 12 900— • *aali;a 'Ažojum. 14,753.—

Augļu žāvētava 252,'ooa- Ai2ne,a '"nt 2,255,238.50
Kaļķu ceplis ar zemi . . 100 000.— avansi . 85,535 50
Inventārs dažāds .... 330,545.83 Dažādi kreditori 65 .340-
Dzīv. ēka pie kaļķu cepļa 50,000.- Nenomaksāti izd. (algas) 93,263—
Dzirnavu sprosts . . . . 505,180.05 £dotiļCf«** 1.477,377.-
Debitori 180,718 50 Tīts atlikums 223,253.59
Lokomobile 8 HP . . . . 210,000— /
Mašinas dzirnavās .... 1,328,704.75 /Lauku ražojumi 210,859.50 /
Dzirnavu būve 1,129,898.50 /
Malka 29,500.— /
Kooperatīva lauku rēķins 4,322.— /
Meža materiāli 142,018.— /Saņemti vekseļi 27,500.— /Tekoš rēķins L. b. sald. nod. 1,437.50 /
Latv. tautas bankā . . . 400.000.— /
Dzirnavu rūpn. zīme 1923. g. 5,000 — /
Dažād. tirdzn. . 16,000.— /

Kopā 6,927,730.63 Kopā 6,927,730.63
Valde.

Lotu. lūuKsnirnniec. nlic. nhieir.Lntloiiks"
Bilance uz 1. janvāri 1923. g.
Aktivs. Pasivs.

Skaidra nauda kasē . . . 310,650.10 Akc'ju pamata kapitāls . 5,000,000.—
Tekoši rēķini bankās . . 33,027.65 Kreditori 1,572,481.48
inventārs: Pārejošas sumas .... 9009935

nedzīvais . 1016.188.60 Izdotie vekseļi 2,114,920.—
dzīvais . . 1,422337.— 2,438,525.60 Tīta peļņa 1922. g. . . . 322,559 34

Pteces 549,47711 /
Produkti un materiāli . . 1,502.782.97 /
Drošības nauda 134450— /
Debitori 1,358,81219 /
Saņemtie vekseļi .... jl,146,870.— /
Melotacijas izdevumi . . 103,619.55 /Nesamaksātas akcijas . . 1,021.875.— /

9,:00,090.17 ,9.100,090.17

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Pelnīts.

Uzprecēm 57.400.— No ptecēm ....... 1,600,808.02
Algas 469,783.20 . laukkopības 322,421.18
Izdevumi un nodokļi . . 1,251,607.73 , lopkopības 185,41366
Uz putnkopību 16.C50 70 . dārzkopības .... 35072.37

. zirgkopību 77.82 Dažādi ienākumi .... 24,614.55

. lopkopību . . . . . 50,820.99 s

1.8i5,740.44 s^
Tira peļņa . 322 589 34 /

Kopā 2,168,329.78 Kopā 2,168,329.78.. .i======__.
Valde.

Akcija sals. Vidzemes ūpja ceļu szisboSanas satiksmes
gada pārskata izsīkums par 1922. g.

Peļņas un zaudējumu rēķins.
D i b e t s. Ls Kredīts. Ls

Nekustams un gtun t sīpašums 1,010.— Bilance 3,338.72
Kanāla būve 5,861.28 Procenti 543 69
Kuģniecības slūžas 2,045.40 Nomas maksas 258.14
Inventats 84.95 Kanāla nodevas 11,625.56
Uzņēmuma remonts .... 6,62666 Bilance 498.84
Apdrošināšana .... 606.66

16,264lā 16,2641)

Bilance uz 31. decembri 1922. salu.
Debets. Ls Kredīts. Ls

Nekustams un gruntsīpašums 49,920.— Akciju kapitāls 45,000.—
Kanāla būve 281,341.44 Aizdevumi 1,464.18
Kuģniecības slūžas .... 98.17920 Rezerves kapitāls 177.50
Inventats 4 077.76 letedņu pabalsta fonds . . 33.72
Vērtspapīri 26.67
Kassa 1.448.32
Kapitāli remonti 6.000.—
Daž. debitori 10.183 17
Peļņa un zaudējums . . . 498.84

451.675.40 451.6751o
Bilance un darbības pārskats vienbalsīgi pieņemti 14 maijā 1923. g. no

pilnās sapulces
Valde

Vetomuižas savstarpējās iBinvdīĀBāīīs ĪUl (Baoskas w)
bilance uz 1. janvāri 1923. g.
Aktivs. R. K. f Pasivs. R. K.

Kasē skaidrā naudā uz Taksācijas naudas. . . . ' 1.004.—
1. janvāri 1923. g. . . 24,632 75

^Vecumuižas pagasta valdei
^
^

aizdots 20,000.—
^

^
Vecumuižas patērēt, biedr.

^^
.Rūķis" noguld. . . . . 65,000.

^-^
Kopi 109,632.75 Kojā 1.004.—

Biedrības kapitāls .... 103,628.75
Bilance 109,632.75 Bilancē! 109,632.75

s Valde.

Skrundas pagasta valde izsludina Jaunpils pagasta valde ar šo izslu-
par nederīgu, ka nozaudētu Latvijas dina par pazaudētu Latvijas pasi, izdotu
iekšzemes pasi te 1043, izdotu no no Jaunpils pagasta valdes at te 228
Btiņķu p'gasta valdes uz Jāņa Viļā d. no 23. marta 1920. gadā uz Kārļi Kārļi
Anolta vārda. te 402 dēla Runce vārdu. Nj 872

Braslavas pagasta valde, Valmieras Osunas pagasta valde, Daugavpils
apt., izsludina pat nedetīgu Latvijas apriņķī, izsludina pat nedetīgu Latvijas
iekšzemes pāri, izdotu no Rozēnu pag. pasi, izdotu no Osunas pagasta valdes
valdes 9 martā 1920. g. ar te 138 uz 20. oktobrī 1921. g. zem te 2828 Bene-
Jāņa Friča d. Roziša vārdu, kura pie- dīktai Juchnevič, pieteiktu par nozau-
teikta par nozaudētu. J* 361 dētu. >& 3031



»ja-Irmas iec oolic, Drieklniaka
sno-~

.uladina par nederīgiem zemāk minētos
dokumentus , kuri pieteikti pat cozau-
tfētiem:

1) L'tvijas pasi te 180, Izdotu no
-Vietalvas pag valdes uz Martas Jēkaba
ffl Eteriņ vārda;

2) Atvaļināma aMiecīb* te 7641,

"ad no saperu bataljoaa komandiera uz
Jāna Jāņa d. RL-gerta vārda;

3) Latvijas pāri te 119, izd. no Sar-
kaņu pag- valdes uz Mar jts Jēkaba m.
ajbei^er vārda;

4) Latvijas pasi Nš 263, izdo'u no
Viet. -Odzienas psg. valdei uz Mīlas
ļndnķa rn. Lapiņ vārda;

5) Latvijas pasi Nš 982, izd. no Lu-
bānas pag. valdes uz Eduarda Igrata
4. Stefecka vārda;

6) Latvijai pasi te 2076, izd. no Lu-
ļijārns pag- valdes uz Emmas Jāņa m.
jost vārda;

7) Latvijas pusi te 1062, izd. no Mei-

tanu pag- valdes uz Roberta Peteja d.
Ūsiņa vārda;

8) Lrivijas pasi te 1108, izd. no Mei-
.-anu pag- valdes uz Idas Jāņa m.
Kiēsifņ vārda;

9) Latvijai pasi te 260, izd. no Mei-
san-i pag- valles uz Oskara Jāņa d.
Forstmaņa vārda;

10) Latvijas pasi te 1666, izd. no
Ļaudonas pag. valdes uz Mariannas
Pētera m. Saulan vārda;

II) Zirga pasi te 11, izd. no Man-

guļu pag valdes uz Pēlēja Litke vārda,
p ārrakstīta uz Volija Domberga vārda;

,12) Utvijas pasi te 585, izd. no Sai-
kavas pag. valdes uz Alīdes Jēkaba m.
Plauks vārda;

13) Latvijas pasi te 377, izd. no Kal-
snavas pag. valdes uz Amālijas Andreja
ta. Dūms vātda;

14) Zirga pasi te 90, izd. no Vidz-
siuizss pag. valdes uz Alekseja Sprics
fīr da pārrakstīta uz Jāņa Spricis vārda;

15) Latvijas pasi Nš 112, izd. no Ju-
murdas pag. valdes uz Aleksandra Jiņa
4. Putniņa vārda;

16) Latvijas pasi 'te 862, iz4. no Ces-
vaines pag. valdes uz Teces Moteļa m.
Bauskin vārda;

17) Zirga pasi I* 30, izd. no Iršu
kolonijas pag. valdes uz Hezenfup vārda,
pārrakstīta uz Jiņa Bleiva vārda;

18) Z'edojumu vākianas liste te 2,
izd. no Madonai miesta 6. kl. pamat-
skolas uz Elmāra Clmdiņa vārda;

19) Zirga pasi Nš 316, izd. no Laz-donas p. v. uz Lutaka vārda pārrakstītauz Andreja Traališa verda zirga pa*i
te 192 izd no Lazdonas p. v uz ATrusliša vārda . 3 vekseļi iidoti no Tru-
sii'a uz Em lijas Viļumson vātda par
50 r un 28 r. 1 veksels uz Jāņa Dzeņa
vārda par 5') t ;

20) Atsaucu i sludinātos dokumentus
.Vaid. Vēstu, te 108 no š. g. uz Jāņa
Jura d. Eniņa vārda.

21) Atsaucu izsludināto? dokumentus
.Vaid. Vēsto, te lo8 no š. g. uz An-dreja Adlera vārda

Sretitas pag. valde, Ilūkstes cpr, I
izsludina par nederīgu «ekošus doku-1
mentus, izdotus ao šis pag. valdes:
1) iekšz pasi, izd. 26 maijā 1921. g.
zem te 374 un zirgu pases: te 270,
izdotu 1921. g. un N» 700, izdotu 1922. g.
uz Elizabetes Tomasa m. Leinis vārda.

Rozēnu pagasta valde izsludina par
nederīgu Latv. pasi, no Rozēnu pag. v.
26. mattā 1920 g. NŠ772 uz Arnolda Jāņa d.
Zariņa vātda. te 1367

Valtaiķu pagasta valde, Aizputes
apriņķī, izsludina par nederīgu no-
zaudētu Latvijas iekšzemes pasi iz-
dotu no Pr.r kules Iecirkņa policijas
priekšnieka, Liepājas apr., 15. jūnijā
1921 g Nš 3231. uz Otto Jāņa d. Gra-
vinskijs vārda. N» 1021

Valtaiķu pagasta valde, Aizputes
apr ņķ', izsludina pat nederīgu nozau-
dētu Latvijas pasi, zem te 309, izdotu
šis pagasta valdes 23. martā 1920. g.
uz Alvīnes, Līnas, Kārļa m. Lagzdenieks
vārda. Nš 1933

Daugavpils apr., Krāsla-
vas iec. OOlicilas DriekSn..
•r šo izsludina par nederīgiem, sekošus
par nozaudētiem pieteiktus dokumentus:
l) kara klausības apliecību Nš5<)96, izd.
27. sept. 1921. g. no Daugavpils kara
apriņķa priekšnieka uz Staņislava Josifa
c*. Litvinskij v.; 2) Latv. pasi te 2379.izd. 12. sept. 1921. g. no Izabelines
pagasta vai ies uz Vladislava Ludviga
d. Laksa v.; 3) Latv. pasi Ne 2147,
izd. 19. septembri 1921. g. no izabelines
pag. valdes uz Apolonijas Kazimira m
Ljritan v.; 4) zi ga ņaa te 805, izd.
30. aug. 1920. g no Izabe ines pag.
valdes uz Eduarda Sāja d. B gdina v.;
5) Latv. pasi Nš 1452, izd. 9. nov.
1920. g no Rēzeknes apr., Varakļānu iēc.
policijas priekšnieka uz Dubas Oita m.
Smidt v.; 6) Latv. pasi te 878, izd.
1. uov. 1920. g. no Krāslavas pilsētas
valdes uz Vlad slava Alfo sa d. Bei *a

rovic v.; 7) Latv. pasi te 894. izd.
3 nov. 1920. g. no Krāslavas pilsētas
valdes uz Esteras Leize a m. Hurin v.;
8) Latv. pusi te 3322, izd. 19. maijā
1923. g. no Piedrujas pag. valdes uz
Pētera Paula d. Bartul v.; 9) Latv. pasi
Ns 3153, izd 7. aug. 1922. g. too Pie-
drujas pag. valdes uz Vladimiia Vasilija
d. Tribis v.; 10) Latv. pssi te 536, izd.
11. aug. 1921 g. no Piedrujas pag.
valdes uz Donata Vladis'ava d. Keriu-
Sevska v.; 11) Latv. pasi Ns 776, izd
3. jūnijā 1920 g. no Praulienes pag.
vades uz Jūlija Jāņa d. Zvaniņi v.;
12) 4 gab. naudfs vekseļus nozaudētus

Krāslavas pilsētā 11. maijā š. g. uz
Jān; Jāņa d. Jankovskij v. par samu:
viena veksele par 5000 rbļ., viena par
3„00 rbļ, viena par 3000 ibļ. un vieni
t at 4000 tbļ,; 13) aplecība zem te 1428,
izd. 1921. g. no Ktāslavas iec policijas
piekš ieka uz Osipa Micbaila d.
Anufrijeva v.; 14) Latv. pasi te 155, izd.

no Krāslavas pilsētas valdes 31. jnlļā
192a g. uz Teklas Vikentija ra. Lugin-
skij v.; 15) Latv. pasi }* IC07, izd.
24. nov. 1920. g. no Krāslavas pilsētai
valdi uz Feigas Berka m. Abai v.;
16) zirga posi te 689, izd. 20. dec
1920. g. r.e Piedrujas pag. valdes uz
Kārļa Pētera d. Bartnl v.; 17) zirga
pasi te 1234, izd. 20. dec 1920. g. no
Piedrujas pag. valdes uz Aleksmdra
Vikentija d. Sardiko v.; 18) zirga pasi
uz žirgt sekošam pazīmēm : ķēve baltas
spalvas 1 atš. 15 vērs. liela, krēpes ap-
gnesta» 13 g, veca. Pase bijusi vairāk-
kārt pārrakstīta un pēdējais pārraksti jum;
uz pils. Berka Abrraa d. Kagan v.
dziv. izabelines pag.; 19) Latv. pasi
Ns 61, izd. 8. nov. 1920. g. no Iza-
belines pag. valdes uz Antona Jāņa <L
Sprugisv^ 20) Pārlieksme te 7137, izd.
3. marta 1923 g no Krāslavas lec po-
licijas priekšnieka az Annas Osipa m.
Paulukevic v.

Sunākstes pagasta valde. Jaun-
jelgavas apr., izsludina pat nederīgiem
zemāk minētos dokumentus, kofi pie
teikti par nozaudētiem:

1) atvaļin. apliec. Ns 17392, izdotu
8. februārī 1922. g. no Jaunjelgavas-
Ilukstes kaia apr. pr-ka uz Bernharda
Jēkaba d. Bann.-.kij v.;

2) atvaļin. apliec te 8292, izdoto
17. jenv. 1921. g. no Daugavgpvas
artilērijas pr-ka uz Jāņa Mārtiņa d.
Katena v.;

3) Latv. pasi te 883, izd. 25. febr
1922. g_ no Sunākstes pag. valdes uz
.iāija Mārtiņa d. Katena v.;

4) Latv pasi te 12, izd. 22. jūniji
1920 g. no Sunākstes psg. valdes uz
Voldemāra Mārtiņa d. Katena v, un

5) Latv. pasi Nš 209, izd. 10. jūlijā
1920. g. no Sunākstes pag. valdes uz
Mārtiņa Jēkaba d. Katena v.

Baltinovas pag. valde, izsludina par
relerīgiem, kā nozaudētus sekošus do-
kumentus :

1) Lftvijas iekšzemes pasi, izdotu no
Ludzas apriņķa priekšnieka pal. 2. lec
18. jūnijā 1921. g. zem te 1774 uz
Stepana Meikula d. Kozlovska vārda;

2) Zirga pasi, izdētu no Baltinovas
pagasta valdes no 29. jūlija 1920- g-
zem te. 1628 uz Antona Franča dēla
Gabrana v. un

3) Zirga pasi, izdotu no Baltinovas
pagasta valdes no 14. jūnijā 1920. g.
zem Nš 1071 uz Ādama Jezupa d. Lc-
gina vārda. M 3433

Ļaudonas Odzienas pagasta valde
izsludina par nederīgam divas nozau-
dētas zirgu pa e. «, izdotas no šis pagasts
valdes 9 martā 1922. g. zem te 425 un
4. maijā 1920. g. zem Nš 50 uz Pētera
Oalena vārda. Nš 681

Dlk'u pagasta valda, Valmieras Tr^
riņķī, izsludina, ka nederīgu, nozaudētu
TVodora Zeltiņa zirga pasi, izdotu no
Mēdzūlas pag. valdes 1920. g. 12. martā
zem Nš 290 te 640

Sfltlņu pagasta valde izsludina pat
nedengu Latvijas iekšzemes pasi zem
Nš 118. Izdotu no Lutriņu pag. valdes
17. jūlijā 1920 g. uz Lības Jāņa meita
Valter, dzim. Anderson vārda, kora
pieteikta par nozaudētu.

Sātiņu pagasta valde, Kuldigas apr.,
izsludina par nederīgu, .ka pieteiktu pat
nozaudētu Latvijas iekšzemes paei, iz-
dotu no šis pagasta valdes 9. apriti
1920 g. zem Nš 44 uz Jura Mades d.
fļmebnnfl vHtia

Vecsalaces pag. valde izsludina
par nederīgiem, kā pieteiktus par pa-
zudušiem sekošas dokumetos: 1)Latvijas
iekšz. beztermiņa pssi, uz Marijas Kitl
vārda, izdotu no Ainažu miesta valdes
27. maijā 1922. g ar Ns 387 un 2)
zirgu pasi uz Julas Sedliniek vārda, izd.
no Vecsalacas pag. valdes 16. aprīlī
1920. g ar te 438. Nš 1257

Remtes pagasta valde izgludina
pat nederīgiem, kā nozaudētas sekošus
dokumentus izdotus no Reru:s pagasta
valdes: Latvijas iekšzemes pasi, izdotu
5. septembrī 1920. g. zem Ns 1066 un
zirga pasi, izdotu 29. iebruarī 1921. g.
zem Ns 412 uz Marijas Jāņa m. Egles,
dzim. Pelēkais vārda. te 1000

<*. 1 ,—i —

Saukas pag. valde, izsludina par
nederīgiem, kā nozagtus, sekošus do-
kumentus: Iekšz. pasi, izd. no šīs
šīs pag. valdes 11. martā 1922. g zem
te 1824 un zirga pasi, izdotu no šī
pagasta izpildu komitejas 7. jūnijā
1920. g. Ns 490, abi dokumenti uz
pilsoņa Fēliksa Andreia d. Barona v.

Adllenas pagasta valda atsauc savu
sludinājumu .Valdības Vēstnesī' Nš 109
atzīt par nederīgiem ka[a klausības ap-
liecības zem Nš 1479/48382 un iekšze-
tr« i pasi zem Nš 151 uz Filipa Jāņa d.
Karkliņa vārda, jo minētie dokumenti
atrasti ua uzskatami par derīgiem. Ns865

Kuldīgas pagasta vatde, Kuldīgas
apriņķī izsludina par zudušu Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu no Griķu pagasta
izpildu komitejas 17. novembri 1920. g.
zem te 384 Grietai Etnesta m. Tinte,
dz. Vidiņ. te 1264

Kazdangas pag. valde izsludina pat
nederīgu, kā nozaudētu, no viņas
1920. b. 20. nov. zem te 97, uz Jaņs
PuriSa vārda izd. zirga pasi

Baldones pag. valde izsludina par
i e lerīgu Latv. pasi izd. uz Emmas
Alekša m. Roga vārda no Mtrcendories
pag, valdes 1920. g 12. apr li z m Nš 11.

Rozentovas pag. valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu Latvijas iekš-
zemes pasi, izdom no šīs pag. valdes
1921. g. zem Nš 81 uz Grebeško Jāņa
Ignata d. vārda. 1490

Rozentovas pag. valde izsluuina pat
nedetīgu, kā nozaudētu Latvij's iekš.
zemes pasi, izdotu no šīs pag. vald'S
192!. g. zem Ns 800,_ uz Žigunovas
Jefro« trriias Lerma m. vārda 982

Lažas pagasta valde nr šo izsiud na
par nederīgu, ka nozaudētu, Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu no šīs pagasta
valdes 20. maijā 1920. g. zem Ns 42t
uz Ermaņa Kriša d. Ernstsona v. NŠ857

Viļakas pagasta valde izsludina par
nedetīgu nozaudētu atvaļinājumu apiie-
cību te 5381, izdotu no 4. Valmieras
kp. kom. 16. augustā 1921. g. uz Ka-
zimira Strupkova vātda.



Rīgas apgabali 3. civiinodaļa
uz dv. ties. lik. 2011, 2014. un 2019.
p.p. pamata paziņo, ka pēc 1922 g.
6. oktobri Vācijā (Šarlottenburgā) mirušā
Ernesta fon T anzehe ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šomanto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem , - legatarijiem < fideikomisa-
rijiem, kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma Iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks

^
tad

viņas at?īs kā šīs tiesības zaudetaS**
Rīgā. 13 jūnijā 1923 g. Nš 2329

Ptiekšsēd. v. A. Blumentals.
Sekretārs A. K « 1 v«,

iaonielgavas iec. policilas prlekšDleks
Ludzas apriņķī, izfludina pat nedetīgiem
sekošus dokumentus, kuti pieteikti no
viņu īpašniekiem pat nozaudētiem:

1) Latvijas pasi. izdotu no Kačanovas
pag. valdes zem Nš 2906, 21. ohtobrī
1921. g., uz Jegota Nikitora d. Bograda
vārda;

2) Latvijas pasi, izdotu no Cavtup*g.
valdes oktobra mēnesī 1922. g„ zem
Nš 3360, uz Fedota Semena d. Kazlova
vārda;

3) Latvijas pasi, izdotu no Kačanovas
pag. valdes 30. novembrī 1921. g. zem
Ns 3359, uz Olgas Kārļa m. Fiidberg
vārda ;

4) Latvijas pasi, izdotu no Tolkovas
pag. va'des 30. decembrī 192?. g. zem
Nš 2C62, uz Nikolaja Teodora d. Jeleckis
vārda;

5) Personas apliecību, izdotu no
Ludzas apriņķa priekšnieka 17.. iebruarī
1923, g. zem Nš 13/11036, uz ārzem-
nieces Aleksandras Bror.islava m. Rož-
destvina vārda;

6) Uzturas apliecību, izdotu no iekšl.
min. 22.februāri 1923. g.ztmNšC 16471,
uz vienu gadu ārzemniecei Aleksandrai
Roždestvinai;

7) 2 zirgu pases, izdotas no Tolkovas
pag. valdes 1920. g. uz Aleksandra lija
d. Kudravceva vārda;

8) Latvijas pasi . Izdotu no Tolkovas
pag. valdes 7, oktobri 1922. g. zem
Ns 5929, uz Nikandra Semjona d. Der-
žavina vārda;

9) Latvijas pasi, izdoto no Tolkovas
p«g. valdes 1. jūnijā 1922. g. z'm
te 3148, uz Vasilija Frola d. Maslova
vārda;

10) Latvijas pasi, izdotu no To kovas
pag. valdes 7. septembrī 1922. g. zem
Nš 4874, uz Aleksandras Petrova m.
Krivce'ko vārda;

11) Žirgu pase uz Osipa Prokofja d.
Bobrova vārda;

12) Latvijas pasi, izdotu no Mālupes
pag. vsldes 11. iebruarī i921. g. zem

Ne 1493, uz Ot'.o- Jāņa d Vojvoda vārda;
13) Latvijas pasi, izdotu no Kačanoi/as

pag. vaies 26. februāri 1921. g. zem
Nš 103, uz Vas'lija Pimana d. Smir-
nova vā da;

14) Zi gu pasi. izdotu no Kačanovas
pag. valdes 30. decembrī 1920 g. zem
Nš 693, uz Prokofja Romāna d. Roma-
nova vārda;

15) L&tvj.ts pasi, izdotu na Kačanovas
pag. -a l-'es 26. februāri 1921. g zem
Ns 3329, uz Ivana Jevd:kima d. Boda-
govskij vārda;

16) Latvijas pas', izdotu no Kačanovas
pag. valdes 6. februārī 1P22. g. zem
te 117, uz Irinjas Alekša m. Bodagovskij
vārda;

17) Latvijas pasi, izdotu no Gavru
psg. valdas 17. maija 1922. g. zem
Nš 1781, uz lljina Ivana d. lljina vārda;

18) Zirgu pasi, l?dotu no Gavru pag.
valdes 17. mr-ijš 1922. g. zem Nš 74,
uz Ilma Ivana d. lljina vārda;

19) 2 zirgu pases, izdotas no Gavru
pag. valdes 22 mirta 1922. g. zem
Ns 2/C tn zem Nš lf/C uz Kazimira
Kazimira d. ČecU vārda.

20) Lafv jas pssi, izdoto no Gavru
pag. valdes 11. maita 1922. g. zem
te 653,_ uz Timoteja Kīrsana. d. Kirsa-
nova vārda;

21) Zirga* pasi irdotu no Gavru pag.

valdes 13. janvārī 1922. g. zem Ns 146/K,
uz Timofeja Kīrsana d.Kirsanova vārda;

22) Pag. apliecību, izdotu no Kača-
novas pag. valdes 20. decembrī 1922. g.
zem Nš 887. uz Semjona M'chaila d,
Vinogradova vārJa;

23) Kara klsusibns apliecību, izdoto
no Ludzas i-ara apriņķa priekšnieka
25. jūlijā 1921. g. zrm Ns 8i62,_ uz
Aleksandra Andiēja d- Salabina vārda.

24) Kara klausības apliecību, izdota
no 1. Latgales artilērijas pulka koman-
diera aprija mēn. 1921. g. zem te 4857,
uz Jegora Antona d. Zabavina vārda;

25) Latvijas pasj, izdotu no Gavrn
pa?, valdes 4. septembrī 1922. g. zem
Nš 2956, uz Romāna Ivsna d. Denisova
vārda;

26) Zirga pasi, izdota no Annas pag
valdes 11. aprīlī 1922. g. zem te 71/p,
uz Romāna Ivana d. Denisovi vārda;

27) Latvijas p?s*, izdotu no Annfs
pag. valdes zem Nš 380, uz Andreja
Simaņa d. Zirdziņa vārda;

28) Latvijas pasi, izdot 4 no Kača-
novas pag. valdes 17- augustt 1921 g
Nš 453, uz Aleksandra Feodo a d. Ma-
monova vārda:

29) Dienesta apliecīlu , izdotu ncLudzas ap riņķa priekšnieka 8 mirti1922 g. zem Ns 5725, uz P*vda Jē-tabg
d. Grj«znova vārda;

30) Laiv^as pasi, izdotu ro QaVru
pag. valdes 10 martā 1922. g zetBNš 638, uz Vas.lija Aleksandra dAleksandtova vārda

31) Kara klausības atv ļinājuma ar>lieebu, izdotu no Ludias kāja apriak»
priekšnieka 6. martā 1923. g. zem
Ns 15506, uz Vasilija Aleksandra d
Aleksandrova vārda;

32) Apliecību izdotu no Jaunlargal«
iec. polxijas priekšnieki psr lūgumu
iesniegšanu dēļ uzņemšanas Latvijas pa-
valstniecība uz Lidijas Alekseja m. Nel-
jodova vārda. J& 4955

Latgales apgabaltiesas I. ctviln.,
ar šo paziņo vispārībai, ka miruša
28. maijā 1921., Ludzas apriņķa, Bolvu
pagasta piederīgā lija Petrova privat
testaments, ar kuru testatora kustama
un nekustama manta novēlēta Vasilijam
11 j i č a m ar apgabaltiesas 6. aprīļa
1923. g. lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniekam Vasilijam Il-icam.

Daugavpilī.5. jun. 1923.g. L. Nš 461a/23
Priekšsēdētaja v. (paraksts).

Sekretārs J. G u t m a n s.

Zilupi iKtkp policijas priekšnieKs
izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus
sekošus dokumentus:

1) Latv. pasi, izd. no Posines pag.
valdes 1921. g. zem Nš 1227 uz Jāņa
Jāņa d. Minčonoka v.;

2) Latv. pasi, izd. no Posines pag.
valdes 1. nov. 1921. g. zem Nš 2910
uz Aksenijas Antona m. Staiičonok v;

3) Latvijas pasi, izd. no Neizas pag.
valdes 1. martā 1923. g. zem te 2488
uz Antona Andreja d. Sakita v.;

4) Latv. pasi, izd. no Zilupes iec
pol_pr-ka 27. janv. 1920. g. zem Nš648
uz Ādama Sirnana d. Uzuliņ v.;

5) Latv. pasi, izd. no Nerzss pag. v.
29. sept. 1922. g. zem Nš 2239 uz
Makša Leonova d. Jagotova v.;

6) dienesta apliec, izd. no Ludzas
apr. pr-ka 31. martā 1922. g. zem
Nš 1347 uz Aleksandra Tomaševa v.;

7) Latv. pasi, izd. no Zilupes iec.
po). pr-ka 28. iebr. 1921. g. zem Nš940
uz Antona Stepana d Bul v, un

8) Latv. pasi, izd. no Neizas pag.
valdts 8. sept. 1921. g. zem Nš 1259
uz Staņislava Antona d. Rud.iš v.

Cēsu apriņķa priekšniekā paligs
I. iec, izsludina par nederīgiem sekošus
dokumentus, kuri pieteikti par nozau-
dētiem:

1) Latvijas pa i Nš 381, izd .tu no
Cēsu pils. policijas uz Ernesta Pētefa d.
Šmidta vārda;

2) Latvijas pasi Nš 4249, izd. no Cēsu
pils. policijas uz Petefa Kriša d. Sēr-
mūkslis vārda;

3) Latvijas pasi Nš5099, izd. no Cēsu
pils. policij-is, kāja klausīb. apl. Nš 458,
izd. no Cēsu apr. aps. pr-ka 11. oktobri
1919. g. un 4°/o valsts obligāciju sēr.
Nš 816 un biļetes Ns 30 uz Jāņa Dāvā
d. Gailits vārda;

4) Latvijas pasi Ns 859. izd. no Cēsu
pils. policijas uz Elzas Mārča m. Berk-
hole vārda;

5) Latvijas pasi Nš 2291, izd. no Cēsu
pils. po'ic uz Zofijas Gusta m. Herte' v.;

6) Latvijas pasi Nš 7014, izd no Cēsu
apr. pr-ka T. iec palīga uz Dāvā Jāņa
d. Martinssna vārda;

7) Latvijas pasi Nš 7122, izd. no C?su
apr. pr-ka I. iec. palīga uz Kārļa Laura
d. Marauska vārda;

8) Latvijas pasi Nš 988, izd. no Dn>
bužu pag. valdes uz Jāņa Peteja dēla
Sultes vātda;

9) Latvijas pasi Ns 1295, izd. no Drs-
bužu pag. valdes uz Leorftines Petefa
m. Ziediņ vārda;

10) Latvijas pasi Nš 1199, jzd. no
Drustu pag. valdes uz Jāņa Jēkaba d.
Amata vārda;

11) Latvijas ptāl Nš 3913, izino
Cēsu pils. policijas uz Natālijas Kārļa
m. Nuge vārda;

12) Latvijas pasi Ns 31, izd. no Le
pas pag. valdes uz Mildas Mārča m.
Strazdiņ vārda;

13) Latvijas pasi NŠ490, izd. naVeis-
maņu pag. valdes uz Mārtiņa Mārča d.
Rudzīt vārda;

14) Latvijas pasi Nš 1320, izd. no
Raunas pag. valdes uz Alvines Friča m.
Ska vātda;

15) Lftvijas pasi Nš_818, izd. no Cēsu
pag. valdes uz Ja^a Jāņa d. Ruskas v.;

16) Latvijas pasi Nš 191, izd. no Kārļu
pag. valdes uz Karlines Andža m. Pu-
tiņ vārda;

17) Pagaidu pērs. apliecību Nš 14029,
uč. no Cēsu apr. pr-ka 1. iec. palīga
uz Emīlijas Jāņa m. Zvejniek vārda;

18) Kara kl-us. apl. te 385, izd. no
Cēsu apr. apssrdz. pr-ka 13. janvārī
1921. g. uz Jāņa Pētera d. Rudtīt v.;

19) Kara kļaus. apl. Nš 30918. izd.no
Rigas kara ap°. pr-ka 19. dec 1927. g.
(du likats) uz Andreja Andreja deia
P cken.i vātda;

20) Kara kļaus. apl. te 138, izd. no
Vidzemes attikt, pulka 1L dsviz. kom n;l
20. okt. 192i). g., zirga pasi, izd. no
Priekuļu pag. valdes un ieroču arļ»uju
izd. no Cēst apr. pr-ka uz Kārļa Jāņa
d. Bundzinieka vārdi. Ns 8119

Liepājas kara apriņķa pārvalde
izsludina par nozaudētiem un tamdēļ
nederīgiem sekošas kara klausībes do-
kumentus:

A) Atvaļ'nšjuma apliecība? , izdotas no:
1) Robežsargu divīzijas štāba priekš

nieka septembrī 1920. g. zem Ns 2862,
Heinricham Emila d. Errs;2) 12. Bauskas
kājn. pulka komitidičja 25. apr. 2921. g,,
zem Ns 1383, Jāzepsni Bendscijas d.
Strīķim ; 3) virsnieku kutsn priekšnieks
2. npr. 2921. g. zem Nš 1458 Rūdolfam
Friča d. Vītolinam; 4) 12. Baiskas kājn.
pulka komendiepi 28. apr. 1920. g. zem
Ns 875, Miķelim Miķeļa d. Šliseram ;
5i 1. Liepājas kājn. pulka komandiera
27 febr 1921. g. zem Nš 271, Kārlim
Jāņa d. Luteram; 6) 7. Siguldas kājn,
pulka komandēja 17. janv. 1922 g. zem
Ns 1410, Jānim Juja d. Gluzda; ?) 10.
Aizputes kājn pi l.ca komandiera 18. jan-
vārī 1922. g. zem Ns 14957, Rūdolfam
Vilhelma d Notmanim; 8} Zemgales
atsevišķa eskadtona komandiera 24. febr.
192!. £. zem Ns 379, Ansim Māttiņa d.
Šenupam.

B) Kara klausībai apliecības, izdotis no:
9) Liepājas ksja apriņķa 18. augustā

1922. g. zem te 4375, Viktoram Georga
d. Jurgenstm.

C) Nedergo apliecības, izdotas no:
10) Ltpr,jas kara apriņķa pr-ka 28. nov.

1922. x. zem 7590, Ado faai Ada.jna d_
Bbmentalam. 2546

Ērbērģes pas. velde izsludina
par nozaudētu un tamdēļ nederīgu Latv.
iekšzemes pasi, izd. no šīs p*g. valdes
25. jun. 1921. g. zem Nš 711 uz Friča
Jēkaba d. Spiga v. 775



Kupri* pišr. HlEdrītias „ArBjs" 1922. g. darbonis pārskats.
Biedribas adrese: Ludzas apr. Viļakas pag. Pgsta adrese: sr. Kuprava.

AKT1VS. _ Bilance 31. decembri l92-3__qadā. PASivs.

Kase TTT JfflMSl I Š"^?P ,ajas '? ~
12.200" —

Preces ...... .....61W30 ! Pamata kapitāls 7.855-
loventars . '. • • ? • • 9

f
«> 30 Aizņēmumi 38 079 —

jjz priekšu samaksāti izdevumi . 932 — Tīrs atlikums 17.535 50
Kopā 75.669 50 Kopā .75.669 50

Pelnīts brutto 79.342 rbļ. 50 kap.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 61,807 rbļ-
__ ķap - tīts atlikums 17.535 tbļ. 50 kap.; preces pārdotas par 65C.904 rbļ. 50 kap.; dividende
uz pajām 8°/o. Biedru gada sākumā 59; beigas 61. Valde.

Raņķu pagasta patēr. b-bas «Kooperatfes" 1922. g. flarb. pārskats.
Biedrības adrese: Kuldigas apr., Raņķa pag. Pasta adr.: caur Skrundu.

aktīvs
^

Bilance 31. d__en__rjJ9j>2.gadā. pasīvs.
KasiT"""^ **2-058 C9

I Biedm pajas 17.860 —
preces 56.875 51 ļ Pamata kapitāls. 46 570 65
C s. .Konsums * paja 200 — Rezerves kapitāls 13.876 55

T Bankas akcijas ...... 5.000 — Amortizācijas kapitāls .... 110.722 —
Banku krāj-aizdevu kase . ' . 25 — Kooper. darb. pal;dz. fonds . . 6.910 -
inventārs 279.426 — Biedru izglīt. veicin. fonds . . . 3.455 —
nehitori - 24.704 98 Kuļmaš dnl. nauda 101.500 60;
*^ Noguldījumi 20.280 —

Aizņēmumi 15.738 67
Dažādi kreditori 22.104 80
Nenomaksāti izdevumi .... 2.372 30-
Vekseļi 15.000 —
Tīrs atlikums . . 11.899 01.

Kopā rbļ. 388.289 58 Kopā rbļ. 388.289 58-
Pelnīts brutto 136.306 rbļ. 68 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 68.965 rbļ. 67 k.;.

tīts atlikums 11.899 tbļ. 1 kap.; pteces pārdotas pat 741617 tbļ. 35 kap.; ar kuļgarnitara
3166 rbļ. 93 k.;dividende uz pajām 8%; prēmijas uz iepirkumiem 2°/o. Biedru gada sakuma
m beigās 142. Vaid e.

Bebru patērētāju biedrības 1922. gada darbības pārskats.

Biedtības adtese: Bebtu pag., pasta adrese: caur Koknesi.

AKTĪVS. Bilance 31. decembri 1922. gadā. pasīvs.
Ip-T"" 67.756 14Biedru pajas 48.240 —

Pfeces ; ; ". 357.70764 Pamata kapitāls . 15.464 10

fVntr s'av ' Konzums" .... 5.000 — Rezerves kapitāls 'H57 ~

inventārs
'* . . . , 31.058 01 Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 5.878 60

Debitori ' ' '
- • 69- 157 50 VisP- un sP- izl'' veicin- fonds 3'365 8

Uz priekšu samaksāti izdevumi . 2.079 25 Nekust, īpaš. ieguš. fonds . . . 3.078 75
r Aizņēmumi ^/b.oyi du

Dažādi kreditori 51.741 60
Nenomaksāti izdevumi .... 24.659 05
1921. g. nesada'īts atlikums . . 2.993 97
Tīrs atlikums . . 88.985 12

"Kopā 532.758 54 Kopā 532.758 54

Pelnīts brutto 229.471 rbļ. 85 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 140.486 rbļ.7£Ik.;
tīrs atlikums 88.985 rbļ. 12 k.; preces pārdotas par 2.934.994 rbļ. 40 k; dividende uz pajām 8»/o,

prēmijas uz iepirkumiem 3°/o. Biedru gada sakumā 119; beigas 129.



izuoltas patērētāju biedrības „Sadariba" 1922. g. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Daugavpils apr.

i f aktīvs. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. pasīvs
Preces 26.513 - i BifM**pajas 22.700 -
Parādnieki 9-397 10 Kapitāls . . . ... ..... 773

^Inventārs 2.010 — Tīrs atlikums no 1921. g. . . . . g.624 84
. • 1922. g 5.821 ^ļ

Kopā 37.920 10 Kopā~3T920To
Pelnīts brutto 35.224 rbļ. 86 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 22.710 rbļ. — w ;

preces pārdotas par 244.884 rbļ. 20 k. Biedru gada beigas 82. Valde.

Dundagas patērētāju biedr. 1922. g. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Ventspils apr., Dundagas pag. Pasta adrese: Dundagā.

AKTĪVS. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. PASĪVS.
Kase . . 23.155 80 ļ Biedru pajas . 117.508 —
Preces . . . 775.035 90 Pamata kapitāls 130.917 45
Paja centr. sav. .Konzums* . . 5000 — Rezerves kapitāls 49809 15
Akcijas L. t. bankā 11.000 — Amortizācijas kapitāls. .... 32.573 25
Citās iestādēs 14 50 Kooperācijas darb. palīdz, ionds . 14 904 55
Inventārs 76.591 65 Kulturelo mērķu pabalst. fonds . 3.773 20
Nekustams īpašums 165.000 — Noguldījumi 217.217 —Aizņēmumi 96.745 20Dažadi _ kreditori 177.681 30

Kalpotāju drošības naudas . . . 3.000
Pārejošas sumas 18.031 15

, Tīrs atlikums ? . 193.637 60
Kopā 1.055.797 85 Kopā 1.055.79T85

Pelnīts brutto 683.992 rbļ. 65 k.; tirdzniecības izdevumi 490.355 rbļ. 05 k.; tīrs atlikums
193.637 rbļ. 60 k; preces pārdotas par 5.850.782 rbl. 25 k. Dividende uz pajām 8°/o.; pre-
sn.jas uz iepirkumiem l/a°/o. Biedru gada sakumā 582, beigās 639. Veikali atrodas Vecdun-
daga un Jaundundagā. Valde.

Vestienas patērētāju biedrības 1922. g. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Vestienas pag. Pasta adrese: caur Vestienu.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. pasīvs.
4Case ^ . . . 54.343 85 Biedru pajas '. 58.593 85'Preces _ . . . 428 346 30 Pamata kapitāls 30.377 05
Dalības naudas citās iestādēs . . 40.100 — Rezerves kapitāls 18.306 20
'inventārs . . V 12.837 — Amortizācijas kapitāls . ..... L840 —
Debitori 102.690 85 Kooperācijas darbin. palīdz, tonds 1.545 35

Biedrības kultorelo mērķu tonds . 286 25
Kooperācijas institūta tonds . . 1.000 —
Aizņēmumi 19.000 —
Dažādi kreditori ... .... 53.200 85
Nenomaksāti izdevumi 12.200
Biedru noguldījumi 233.460 —
Izdoti vekseļi 150.000 —

. Tīrs atlikums ..... . . 58.508 60
Kopā 638.318 - Kopā 638.318 -

Pelnīts brutto 258.883 rbļ. 50 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 200.374 rbļ. 90k ;
firs atlikums 58 508 rbļ. 60 k.; preces pārdotas par 3.098.924 rbļ. 20 k.; dividende uz pijām

-6° / o; prēmijas uz iepirkumiem 2°/o. Biedru gada sākumā 303; beigās 301. Veikals attodasVestienas Stenuzī. Valde



lfltvUos dzelzscelnieku savienības kooperatloa Jzelzsceļnieks u

1922. g. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Rīgā, Avotu ielā 4, pa? as namā. Pasta adrese: tā pate.

AKTĪVS. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. PASĪVS.

/ centrā 3.870 68 Biedru pajas : 18.998 75
K«se\ nodaļās 3.766— Pamata kapitāls 3.322 89

/ centra nolikt 24.370 18 Rezerves kapitāls 2.208 26
P feces ļ nodaļās . . . . . . 80.452 83 Amortizācijas kapitāls 553 80
Dalības naudas citas iestādes . . 1.160 — Kooperācijas darbin. palīdz, fonds 162 42
jnventars ..'....j_. . 14.275 48 Ražošanas fonds ...... 935 82
Debitori 12.451 80 Izglītības fonds 243 10
Ntkustams īpašums .... .. 32.036 20 Aizņēmumi 20.493 90
pārejošas sumas 3.830 56 Dažādi kreditori ......111 193 44
Dažādi afctivi ....... 65 01 Pārejošas sumas 6.664 64

Noguldījumi 6.235 23
Dažādi pasivi 4.257 12
Tīrs atlikums .... . . ? 1.009 37

Kopā Ls. 176.278 74 Kopā Ls. 176.278 74

Pelnīts brutto Ls 109.935; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi Ls 108.925.63; tīrs
atlikums Ls1.009.37; preces pārdotas par Ls. 826.822.28; ražotas par Ls. 127.261.39. Biedru
gada sākumā 8.190; beigās 8.122. Veikali atrodas Rīga, Liepājā, Jelgavā, Vecgulbene. Dau
jģavpili, Krustpilī, Ropažos, Zilupe, Zilanos, Valmierā, Āžos, Tukumā un Jaunlatgale.

Valde.

Aizpute; apr. booperat. 19Z2. $. daW pārskats.
Biedrības adrese: Aizpute. Pasta adrese: Aizpute, Lielā iela 26.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. pasīvs.
Kase 48.369 45 i Biedru pajas 341 188 09
Tekoši rēķini 71.572 50 i Pamata kapitāls 53.801 6t*
Preces 1.157.259 — Rezerves kapitāls 95.984 40
Preres noliktavā , 3.620 — ļ Speciāls kapitāls 7.233 33
Centr. sav. .Konzums* .... 23.800 — Bibliot. icnds 60.000 —
L. Tautas Bankā 75.000 — Aizņēmumi 356.983 50
Liep. un apk. koopetat. savienībā 57.000 — Dažādi kteditori 696 2 !4 —
II Liep. savst. kreditb 10.000— Izdotie v?kseļi 533 325 —
Inventārs 188.507 — L T. Bankas aģentūra .... 44 528 51
Avansi 19.943 50 Biedrības noguldījumi ....863.724 —
Lauksaimniecības ražojumi . . . 268.608 50 Tīrs atlikums 164.139 97
Dažādi uzņēmumi 607 50
Dzirnavu eksploatacija .... 149.304 50
Nekustams īpašums 25.000 —
Kustams īpašums 1.043.520 50
S ņemto vekseļu 30.000 —
Droš. nauda Zemju departamentā 45.000 —

Kopā 3.217.112 45 Kopā 3.217.112 45

Pelnīts brutto 2.188.659 rbļ. 49 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 2.056.533 rbļ.
11 k; pag. gada peļņa 32.013 rbļ. 59 k.; tīrs atlikums 132.126 rbļ. 38 k.; preces pārdotas par

13.211 945 rbļ. 40 k.; pārstrādātas par 1.685.362 rbļ. 18 k.; ražots par _ 70 201 rbļ. 75 k. Iepirkts
lauksaimniecības ražojumu par 6.511.313 rbļ. 8 k.; Dzirnavās apstrādāts 46.724 pudi graudu par
437.161 rbļ. 50 k.; dividende uz pajām 5*/o; prēmijas uz iepirkumiem l°/o.. Biedru gada sā-
kumā 737; beigās 783. Veikali atrodas: Aizpute 3; Kazdangas muižā 1; Valtaiķu miesta I;
dzirnavas Aizputes-Pils pag. Valde.



tm»—*—-—^**^*????— - •""

Jelgavas valsts ierēdņu kooperatīva 1922. g. darbības pārskats.
Biedrības adrese: Jelgavā, Kolonadu ielā 13.

?
aktīvs. Bilance 31. decembrī 1922. gadā.

^[vg
K^seT" 7 656 75 Biedru pajas \ "^^T^?^
pieces ' 22.049 97 Pamata kapitāls ' ^34 %
Dalības naudas citās iestādēs . . 110— Rezerves kapitāls ? . . . . [ UVJ
Tekoši rēķini L. bankā .... 31 92 Amortizācijas kapitāls ... ^

08
Pārejošas sumas 4 — Kooperācijas darbin. paUdz. fonds ?7 I*
Inventārs 1394— Aizņēmumi noguldījumi . .. . 14f^i? *
Debitori - . 185 02 Dažādi kreditori ... . **-$*5 7f>
Preces maiznīcā. , . . ? . ? 1891 05 Tīrs atlikums 6-«7 93

Kopā Ls. 26.322 71 KoPā"ī^~^6l2T7ļ
Pelnīts brutto Ls. 17.391; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi Ls 16 6774u. (-

atlikums Ls 713.60; preces pārdotas pat Ls. 292.263.30; ražots par Ls. 56.403.05 — 12174'i8 mārc. maizes; dividende uz pajām 8°/o; premias uz iepirkumiem —. Biedru Bari» -
kūmā 365; beigās 382. Veikali atrodas Jelgavā, Kolonadu ielā 13 un Lielajā ielā 64 Sa~

Valde .
??'?i '" ****? "?"'

_̂^^_^^^^

Gravas strādn. kooperat. «Arodnieks" 1922. g. darbības pārskats.
Kooperatīva adrese: caur Aizputi, Cīravas pag. (Kurzemē), Cīravas str. koop. „Arodniek ^

aktīvs. Bilance 31. decembri 1922. gadā._p^Kase. . .
~' ~

5.450 42 Biedru pajas =
T====

2M7rŠrl
Preces 169.998 30 Pamata kapitāls SIrs šo
Dažādi debitori 26.687 58 Rezerves kapitāls \ 1„^° ļ?
Inventārs 43.546 10 Aizņēmumi *"» «J

Tīrs atlikums ŽslsJt 18
Kopā 245.682 40 ^m^4ŠS8T^

Pelnīts brutto 225.203 rbļ. 8 k.; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi 128 658 rhl Qn l
tīrs atlikums 96.544 rbļ. 18 k.; preces pārdotas par 1.503.101 rbļ. 25 k.; frs atlikums sadalīt
pamata kapitālam, 10»/o; rezerves kapitālam 75°/o; dividende uz pajām 8°/o; tautas nama fn
dam 7<)ļo. Biedru gada sākumā 180; beigās 173. Veikals atrodas Cīravas krogā.

v »lde.

Ērģemes patērētāju biedr. ,.Dzimtene" 1922. g. darbības pārskati
Biedrības adrese: Ērģemes pag. Pasta adrese: caur Ērģemi.

aktīvs. Bilance 31. decembrī 1922. gadā. pasīvs.
Kase 1.059 72 ļ Biedru pajas ~ =

ļfvTļ«.
Preces 785 93 Pamata kapitāls \ 79 %%
Paja c. s. .Konsums" .... 100 — Rezerves kapitāls ...... 72 4&Akcijas L. t. banka 150 — Amortizācijas kapitāls. . . . 25 46inventārs 131 53 Izrīkojumu fonds ' g j£Debitori . . . .' 167 10 Aizņēmumi 2 234 g*Uz priekšu samaksāti izdevumi . 9 60 Dažādi kreditori 'ļg2 06Nenomaksāti izdevumi .... igg

Tīrs atlikums. . . * . . . . 309 86
Kopā Ls. 2.403 79 "Kopā Ls. 2.403l9>

Pelnīts brutto Ls. 1.85081; tekoši darbības (tirdzniecības) izdevumi Ls 141273- tītsatlikums Ls. 309.86; preces pārdotas par Ls. 10.236.27; dividendes uz pajām 8%- premiiastļZ iepirkumiem 5°/o. Biedru gada sākumā 124; beigās 126. Veikals atrodas Ērģemes i-Ērģemes muižas vecā kroga telpās. Valde
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